
	

	
Initiativärende																																																																																																				Kungsbacka	210214	
SES,	digitalt	interaktivt	verktyg	för	Kungsbackas	invånare		
	
I	Helsingborg	stad,	där	man	har	som	ambition	att	bli	en	av	Europas	mest	innovativa	städer,	har	man	
som	första	stad	i	landet	upphandlat	det	digitala	verktyget	SES.	
(SES,	Samarbejde	efter	skilsmesse,	ett	digitalt,	interaktivt	verktyg	byggt	på	forskning	vid	Köpenhamns	
Universitet)	
	
SES	är	en	utvärderad,	evidensbaserad	och	förebyggande	insats	för	att	hjälpa	föräldrar	och	barn	att	
hantera	den	livskris	som	en	separation/skilsmässa	ofta	innebär.	Verktyget	består	av	flertal	moduler	
där	man	bland	annat	kan	få	kunskap	om	hur	skilsmässan	påverkar	dig	som	förälder	och	få	redskap	för	
att	hantera	ilska	och	konflikter	mm.		
	
Sedan	maj	2019	och	fram	till	september	2020	har	mer	än	10	000	danska	föräldrar	som	skiljer	
sig	genomfört	den	modul	som	handlar	om	hur	barnen	kan	reagera	vid	separation	och	hur	
föräldrarna	kan	agera	för	att	minska	risken	för	att	barn	mår	dåligt.	
 
”SES	som	alltså	är	evidensbaserat,	är	utvärderat	i	Danmark	och	kan,	som	först	i	världen,	
dokumentera	att	den	digitala	insatsen	ger	resultat	i	form	av	minskning	av	depression,	stress,	
sjukskrivningsdagar	och	bättre	fysisk	och	psykisk	hälsa	mm.	SES	fick	2019	Köpenhamns	
Universitets	innovationspris	i	närvaro	av	drottning	Margrete” 
	
För	att	kunna	öka	tillgängligheten	och	erbjuda	våra	invånare	allt	större	möjlighet	att	tillhandahålla	
kommunens	tjänster	på	tider	som	passar	dem,	exempelvis	på	kvällar	och	helger,	behöver	vi	också	
använda	oss	mer	av	digitala	verktyg.		
	
Vi	i	Sverigedemokraterna	vill	att	Kungsbacka	ska	ligga	i	framkant,	att	kommunen	ska	ha	liknande	
ambition	som	Helsingborgs	stad.		
	
Vi	tror	att	införande	av	SES	skulle	möjliggöra	för	fler	av	våra	invånare	att	ta	del	av	stöd	för	att	kunna	
hantera	sin	livskris	på	ett	bättre	sätt.	Vilket	skulle	innebära	en	vinst	inte	bara	för	föräldrarna,	utan	för	
barnen	och	för	samhället.		
En	fördel	med	detta	är	att	man	kan	logga	in	helt	anonymt	och	när	som	helst.		
Detta	är	också	ett	stöd	som	det	finns	tydliga	evidens	för	att	det	ger	resultat.	
I	dagens	läge	där	många	undviker	fysiska	möten	känns	det	än	mer	angeläget	att	kunna	erbjuda	detta,	
snarast	möjligt.	
	
	
	
Med	anledning	av	ovan	föreslår	Sverigedemokraterna		
	

- Att	förvaltningschefen	får	i	uppdrag	att	utreda	möjligheten	att	upphandla	och	erbjuda	
Kungsbackas	invånare	det	digitala	verktyget	SES	

	
- Att	förvaltningschefen	efter	utredning	återkommer	till	nämnden	för	redovisning	och	för	

beslut	i	saken.	



Carita	Boulwèn	(SD)													Elisabeth	Svensson	(	SD)	
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§ 19 Dnr 2021-00081  
Initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas 
invånare 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg ger förvaltningschefen i uppdrag att bereda 
ärendet och återkomma till nämndens kommande sammanträde för beslut.   

Sammanfattning av ärendet 
Carita Boulwén (SD) och Elisabeth Svensson (SD) har anmält ett initiativärende - 
SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas invånare. 
I Helsingborg stad, där man har som ambition att bli en av Europas mest innovativa 
städer, har man som första stad i landet upphandlat det digitala verktyget  
SES (Samarbejde efter skilsmesse) ett digitalt interaktivt verktyg byggt på forskning 
vid Köpenhamns Universitet. 

SES är en utvärderad, evidensbaserad och förebyggande insats för att hjälpa föräldrar 
och barn att hantera den livskris som en separation/skilsmässa ofta innebär. 
Verktyget består av flertal moduler där man bland annat kan få kunskap om hur 
skilsmässan påverkar dig som förälder och få redskap för att hantera ilska och 
konflikter med mera.  
Sedan maj 2019 och fram till september 2020 har mer än 10 000 danska föräldrar 
som skiljer sig genomfört den modul som handlar om hur barnen kan reagera vid 
separation och hur föräldrarna kan agera för att minska risken för att barn mår dåligt. 
”SES som alltså är evidensbaserat, är utvärderat i Danmark och kan, som först i 

världen, dokumentera att den digitala insatsen ger resultat i form av minskning av 
depression, stress, sjukskrivningsdagar och bättre fysisk och psykisk hälsa med mera. 
SES fick 2019 Köpenhamns Universitets innovationspris i närvaro av drottning 
Margrete” 
För att kunna öka tillgängligheten och erbjuda våra invånare allt större möjlighet att 
tillhandahålla kommunens tjänster på tider som passar dem, exempelvis på kvällar 
och helger, behöver vi också använda oss mer av digitala verktyg. 
Vi i Sverigedemokraterna vill att Kungsbacka ska ligga i framkant, att kommunen 
ska ha liknande ambition som Helsingborgs stad. 

Vi tror att införande av SES skulle möjliggöra för fler av våra invånare att ta del av 
stöd för att kunna hantera sin livskris på ett bättre sätt. Vilket skulle innebära en vinst 
inte bara för föräldrarna, utan för barnen och för samhället. En fördel med detta är att 
man kan logga in helt anonymt och när som helst. Detta är också ett stöd som det 
finns tydliga evidens för att det ger resultat. 
I dagens läge där många undviker fysiska möten känns det än mer angeläget att 
kunna erbjuda detta, snarast möjligt. 
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forts. § 19 

Beslutsunderlag 
Initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas invånare, 
2021-02-14. 

Beslutsgång 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) föreslår nämnden att nämnden ger 
förvaltningschefen i uppdrag att bereda ärendet och återkomma till nämndens 
kommande sammanträde för beslut.   

Förslaget antas. 

Beslutet skickas till 
Förvaltningschefen för Individ & Familjeomsorg 
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§ 37 Dnr 2021-00081 
Initiativärende SD - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas 
invånare 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg ger förvaltningschefen i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för implementering av SES eller ett liknande digitalt verktyg. 
 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att förvaltningens utredning skall 
kompletteras med en ekonomisk redovisning inför slutgiltigt ställningstagande i 
nämnden. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid nämndens föregående sammanträde den 18 februari 2021, § 19, fick 
förvaltningschefen i uppdrag att bereda ärendet och återkomma till nämndens 
kommande sammanträde för beslut. 

Tf. enhetschef Renate Rondolph lämnar en kortfattad redogörelse kring det digitala 
verktyget SES (samarbete efter skilsmässa/separation). SES är uppbyggt i olika 
moduler som vänder sig till skilda och separerade föräldrar, ursprungligen från 
Danmark. Det finns 18 moduler, en grundmodul som heter SES-för barnens skull. 
Sen finns det ett antal moduler med olika teman:  hur barn blir påverkade av 
separation, - hur du som förälder blir påverkad samt moduler runt hur du kan hitta 
vägar i samarbetet med din före detta partner. Tips på att hantera ilska, sorg och 
grubblerier, kan även vara till nytta i andra sammanhang. 
Modulerna fungerar för både skilsmässa och separation, både före, under och efter 
separationen och de har inga begränsningar utom att de användaren måste vara 
folkbokförd i den kommun som har licens. I Helsingborg kommer socialrådgivarna 
på familjecentraler använda det som ett arbetsverktyg tillsammans med föräldrar som 
har tillgång till verktyget under ett år. 
När det gäller ekonomi ligger kostnaden runt 1.5 miljoner kronor i licens för första 
året, sen sjunker det något. 
 
Förvaltningen skulle vilja se effekterna av det arbete som Helsingborg nu påbörjat. 
Familjerätten har följt detta med intresse sedan informationen gick ut på 
familjerättsdagarna i mars 2020 men utifrån att metoden nyligen implementerats i 
Helsingborg har den inte hunnit utvärderats. Förvaltningen skulle vilja avvakta 
utvärderingen för att veta effekten av projektet.  
 
Vidare förklarar Renate Rondolph att i dagsläget skickar familjerätten 
informationsbrev om vad familjerätten kan vara behjälplig med till de föräldrar som 
skiljer sig/separerar genom de äktenskapsskillnader som kommer till familjerätten. 
Ett utvecklingsområde kan vara att göra familjerätten mer synlig. 
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Förslag till beslut på sammanträdet 
Kalle Påsse Sundvall (M) med instämmande från Carita Boulwén (SD) föreslår att 
nämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att utreda förutsättningarna för 
implementering av SES eller ett liknande digitalt verktyg samt att förvaltningens 
utredning skall kompletteras med en ekonomisk redovisning inför slutgiltigt 
ställningstagande i nämnden.   

Beslutsgång 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) frågar nämnden om hans eget med 
instämmande från Carita Boulwéns (SD) förslag till beslut kan antas och finner att så 
sker. 

Beslutet skickas till 
Förvaltningschefen för Individ & Familjeomsorg 
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§ 110 Dnr 2021-00081 
Svar på initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för 
Kungsbackas invånare 

Beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg stödjer initiativet genom att uppdra åt 
förvaltningschefen att följa processen på Göteborgsregionen, GR, och återkomma 
med en rapport och förslag till beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid nämndens sammanträde den 18 mars 2021 fick förvaltningschefen i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för implementering av SES eller ett liknande digitalt 
verktyg. Vidare beslutades att utredningen ska kompletteras med en ekonomisk 
redovisning inför slutgiltigt ställningstagande i nämnden. 
SES (samarbete efter skilsmässa/separation) är ett digitalt verktyg som ursprungligen 
kommer ifrån Danmark och det riktar sig mot skilda och separerade föräldrar. Det är 
uppbyggt i 18 olika moduler. Grundmodulen heter ”SES-för barnens skull”. Utöver 

den finns ett antal moduler med olika teman som bland annat tar upp: Hur barn blir 
påverkade av separation, Hur du som förälder blir påverkad av separation, Hur du 
kan hitta vägar i samarbetet med din före detta partner. Det finns även moduler med 
tips på hur man kan hantera ilska, sorg och grubblerier och som även kan vara till 
nytta i andra sammanhang.  
Modulerna fungerar för både skilsmässa och separation, både före, under och efter 
separationen och de har inga begränsningar utom att de användaren måste vara 
folkbokförd i den kommun som har licens. 
I Sverige har Helsingborg köpt in verktyget. Där kommer socialrådgivarna på 
familjecentraler använda det som ett arbetsverktyg tillsammans med föräldrar som 
har tillgång till verktyget under ett år. Det digitala verktyget startades upp i januari i 
år och under april månad förväntas samtliga moduler vara igång. Helsingborg har 
ännu inte utvärderat effekterna av verktyget utifrån den begränsade tid som det varit i 
drift. 
Kostnaden för det digitala verktyget är 1,5 miljoner kronor i licens första året, 
därefter sjunker kostnaden något. 

Kungsbacka har idag flera sätt att möta upp familjer i separation. Man kan vända sig 
till Familjerådgivningen för samtalsstöd både innan, under och efter en separation. 
Man kan också vända sig till familjerätten och få både samarbetssamtal tillsammans 
med sin före detta partner, men man kan också få rådgivningssamtal för egen del. 
Familjerätten skickar också ut ett informationsbrev om vad familjerätten kan vara 
behjälplig med till de föräldrar som skiljer sig/separerar. Inom Öppenvård Barn och 
Unga så kan barnen gå med i gruppverksamheten Skilda världar som är en 
gruppverksamhet för barn och ungdomar som har skilda föräldrar.  
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forts. § 110 
I Kungsbacka finns också möjlighet att som förälder gå i ”BIFF grupp”, Barn I 

Föräldrars Fokus, där man tillsammans med andra i liknande situation går en kurs 
som fokuserar på vad man själv som förälder kan göra för att underlätta för mitt barn. 
Teman som man tar upp är bland annat barnets rättigheter, kommunikation och barns 
behov, när man som föräldrar inte kommer överens. Gruppen hålls av två 
gruppledare med flera års erfarenhet inom familjerätt och familjerådgivning. 
Fördelen med SES är att det skulle kunna komplettera befintliga verksamheter i 
Kungsbacka och fler familjer i separation skulle kunna få ett lättillgängligt stöd.  
Nackdelarna är de höga licenskostnaderna och den korta tid som SES varit i drift i 
Sverige som gör att verktyget ännu inte hunnit utvärderats. Idag finns inga medel 
budgeterade för inköp av SES, vilket gör att förutsättningar för implementering av 
SES, digitalt interaktivt verktyg inte finns. För att möjliggöra en sådan satsning 
behöver omprioriteringar göras.  

Att införa SES skulle kosta 1,5 miljoner kronor årligen. Då SES inte utvärderats ännu 
i Sverige kan förvaltningen inte bedöma i dagsläget att en satsning på SES skulle ge 
en effekt som motsvarar kostnaderna. 

Beslutsunderlag 
Se, jämte bilagor, förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-05-28, där det föreslås att 
nämnden avslår initiativet med hänvisning till att det inte finns förutsättningar för att 
införa de i initiativet föreslagna åtgärderna. 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg, 2021-03-18, § 37 
Initiativärende (SD) - SES, digitalt interaktivt verktyg för Kungsbackas invånare 

Dagens sammanträde 
Förvaltningschef Karin Martinsson informerar om att Göteborgsregionens 
barnchefsnätverk har haft uppe SES för dialog och forskare Anna Melke har hört av 
sig till nätverket med en intresseförfrågan att vara med och undersöka materialet 
genom att få en inloggning tillsammans med henne som forskare. Individ & 
Familjeomsorg har anmält två medarbetare i syfte att ta del av materialet och 
utvärdera det. 
Västra Götalandsregionen överväger att göra en gemensam upphandling av systemet 
när utvärderingen är klar. Förvaltningen kommer då att undersöka möjligheten att få 
ingå i avtalet vilket skulle innebär en annan prisbild än den som är aktuell nu. 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) med instämmande från Carita Boulwén (SD) 
föreslår avslag till förslaget och yrkar att nämnden stödjer initiativet genom att 
uppdra åt förvaltningschefen att följa processen på Göteborgsregionen, GR, och 
återkomma med en rapport och förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
forts. § 110 

Ordförande Kalle Påsse Sundvall (M) frågar nämnden om hans eget och Carita 
Boulwéns (SD) förslag till beslut kan antas och finner att så sker 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Revidering av nämndens delegeringsförteckning – april 2024 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg antar nämndens reviderade delegeringsförteckning, daterad 
2024-04-18 

Sammanfattning av ärendet 
Delegering enligt kommunallagen innebär att beslutanderätten i ett visst ärende eller i en ärendegrupp 
flyttas över till någon annan (delegaten). Innebörden av delegering är att delegaten beslutar i nämndens 
ställe. Ett beslut med stöd av delegering från nämnd likställs med ett beslut som nämnden har fattat. 
Nämnden kan inte återkalla eller ändra beslut av delegat som redan är fattat.  

Nämnden har alltid ansvar för sitt verksamhetsområde.  
Majoriteten av de föreslagna ändringarna i delegeringsförteckningen är hänförliga till den nya lagen 
om placering av barn i skyddat boende samt att skyddat boende förts in i socialtjänstlagen som en egen 
boendeinsats. 
Bilagerat denna tjänsteskrivelse återfinns nämndens nuvarande delegeringsförteckning med föreslagna 
tillägg skrivna i rött och föreslagna borttagningar skrivna med överstruken text (bilaga 1). Därutöver 
finns en skrivelse där samtliga föreslagna ändringar finns upptagna med en förklarande kommentar 
(bilaga 2). 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-03-20 
Delegeringsförteckning med föreslagna ändringar (reviderad delegeringsförteckning) (bilaga 1) 
Nuvarande och föreslagen lydelse med kommentar (bilaga 2) 

Beslutet skickas till 
Samtliga chefer inom förvaltningen 

 

Martin Håkansson  

Förvaltningsjurist     
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1 Inledning  

Nämnden för Individ & Familjeomsorgs ansvar och uppgifter redovisas i nämndens 
reglemente. Med denna delegering avses att nämnden överför självständig 
beslutanderätt till delegaten, vilket innebär att delegaten får i uppdrag att på 
nämndens vägnar fatta beslut i vissa ärenden. Om nämnden väljer att delegera till 
förvaltningschefen ska det även framgå om denne har rätt att vidaredelegera 
beslutanderätten till annan anställd. Rätten att vidaredelegera anges på lägsta nivå. 
Detta innebär att i de fall förvaltningschef har givits rätt att vidaredelegera till annan 
tjänsteman har hon även givits rätt att vidaredelegera till tjänsteman med en högre 
befattning än den som anges i delegeringsförteckningen. Vem som beslutanderätten 
delegeras till ska framgå av ett särskilt beslut/förteckning av förvaltningschefen.  
 I de ärendetyper där såväl avslag som bifall kan förekomma omfattar delegationen 
såväl beslut om bifall som beslut om avslag, om inte annat anges. 
Beslut som har fattats med stöd av delegerad beslutanderätt ska anmälas till nämnden 
i de fall beslutanderätten har delegerats till nämndens utskott samt i de fall 
beslutanderätten har delegerats till förvaltningschef utan möjlighet till 
vidaredelegering. Beslut som har fattats efter vidaredelegering från förvaltningschef 
återrapporteras till förvaltningschefen på det sätt som denne beslutar. 

Till denna förteckning finns även en sammanställning över vilka generella regler som 
gäller kring delegering och hur vi väljer att tillämpa regelverket inom Kungsbacka 
kommun.  

Tjänstemännens namn och funktion framgår av förvaltningens verksamhetssystem. 
Inom nämnden för Individ & Familjeomsorg ska det enligt beslut av 
kommunfullmäktige finnas ett utskott. 

Utskottet ska besluta i ärenden enligt denna delegeringsförteckning. Utskottets 
arbetsformer, sammansättning och uppgifter i övrigt framgår av ”Gemensamt 

reglemente för styrelsen och övriga nämnder i Kungsbacka kommun”. 

 



Delegeringsförteckning Kungsbacka kommun 
 

4 
 

2 Ersättare vid ordinarie delegats frånvaro  

Ersättare för nämndens ordförande 
Vid förfall för ordförande inträder vice ordförande, om inte annat anges. 

Vid ersättare för förvaltningschef 
Vid förfall för förvaltningschefen inträder den person som är utsedd till 
förvaltningschefens ersättare eller ställföreträdare. 

Vid förfall för övriga delegater 
1) annan delegat med samma titel anställd på annan enhet och som har erforderlig 
kunskap inom aktuellt område. Vem som tar över beslutanderätten ska framgå av 
ärendet och registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 
2) vikarie/ställföreträdare, vilket ska framgå av ärendet och registreras i ärende-
/verksamhetssystemet. 
 
3) ordinarie delegatens/vikariens/ställföreträdarens chef, vilket ska framgå av ärendet 
och registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

I samtliga fall finns alltid möjligheten att återlämna delegationen till den som givit 
delegationen. 
Ersättare för delegat bör inte besluta i viktiga ärenden om beslutet, utan större 
nackdel, kan vänta till dess att ordinarie delegat återkommit. 
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3 Förkortningar  

AB Allmänna bestämmelser, kollektivavtal 

Adm Administratör 

BrB Brottsbalk 

Ek handl Ekonomihandläggare 

EC Enhetschef 

FB Föräldrabalk 

FC Förvaltningschef  

FL Förvaltningslag 

FSS Förordning om stöd och service till vissa funktionshindrade 

Förste s s Förste socialsekreterare 

Handl Handläggare 

HRC HR-chef 

HSL Hälso- och sjukvårdslagen 

HVB  Hem för vård eller boende 

IVO Inspektionen för vård och omsorg 

JO Justitieombudsmannen 

JK Justitiekanslern 

KL Kommunallag 

LAS Lag om anställningsskydd 

LSB Lag om placering av barn i skyddat boende 

LSS Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade 

LUL Lag om unga lagöverträdare 

LVM Lag om vård av missbrukare i vissa fall 

LVU  Lag med särskilda bestämmelser om vård av unga 

MBL Medbestämmandelagen 

OSL Offentlighets- och sekretesslag 

Pbb Prisbasbelopp 

Sas Socialt ansvarig samordnare 

SFB Socialförsäkringsbalk 
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Soc sekr Socialsekreterare 

SOF Socialtjänstförordning 

SoL Socialtjänstlag 

S-protokoll Samboprotokoll 

Utskott Nämndens utskott 

VC Verksamhetschef 

V&O Förvaltningen för Vård och Omsorg 
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4 Verksamhet 

4.1 Barn och ungdom, bistånd och vård mm, SoL/FB 
 

Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 
till 

Med rätt 
att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.1.1 11 kap 1 § SoL 
11 kap. 1 a § 
SoL 

Beslut att inleda utredning  
 

FC 
 

X  

4.1.2 11 kap 1 § SoL 
11 kap. 1 a § 
SoL 
 

Beslut att inte inleda utredning eller 
att inledd utredning ska läggas ned 

FC 
 

X 
 

 
 
 

4.1.3 11 kap 1 § SoL 
11 kap. 2 § 
SoL 

Beslut att inledd utredning inte 
föranleder någon åtgärd 

FC X  

4.1.4 11 kap 2 § SoL Beslut om förlängning av utredning 
för viss tid 

FC X Endast i de särskilda fall 
som föreskrivs i lagens 
förarbeten 

4.1.5 11 kap 4 a § 
SoL 

Beslut om uppföljning vid avslutad 
utredning utan beslut om insats 

FC X Max 2 mån. Om barnet 
bedöms vara i särskilt 
behov av nämndens stöd 
eller skydd men 
samtycke saknas 

4.1.6 11 kap 4 b § 
SoL 

Beslut om uppföljning efter det att 
bistånd i form av placering i 
familjehem eller HVB har upphört 

FC X Max 2 månader Om 
barnet bedöms vara i 
särskilt behov av 
nämndens stöd eller 
skydd men samtycke 
saknas 

4.1.7 31§ andra 
stycket LUL 

Beslut om att hos polisen begära 
utredning av brott avseende någon 
som inte har fyllt femton år  

FC X  

4.1.8 9 § lag om 
verkställighet 
av ungdoms-
övervakning 
7 § förordning 
om verk-
ställighet av 
ungdoms-
övervakning 

Beslut att utse en särskild handläggare 
för ungdom som har dömts till 
ungdomsövervakning 

FC X  

4.1.9 4 kap 1 § SoL 
 

Beslut om bistånd i form av öppna 
insatser  

FC 
 

X 
 

 
 

4.1.10 4 kap 1 § SoL 
3 kap 6 a § 
SoL 

-- För ett barn som har fyllt 15 år. 
Utan vårdnadshavarens samtycke 

FC 
 
 

X 
 
 

Om det är lämpligt och 
barnet begär eller 
samtycker till det 
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-- För ett barn som har fyllt 12 år men 
inte 15. Utan vårdnadshavarens 
samtycke 

FC X Om det är lämpligt och 
barnet samtycker till det 

4.1.11 4 kap 1 § SoL 
6 kap 13 a § 
FB 
 

-- För ett barn under 12 år med endast 
den ene vårdnadshavarens samtycke 

Utskott  Förutsatt samtycke från en 
av två vårdnadshavare och 
att det krävs med hänsyn 
taget till barnets bästa 

4.1.12 4 kap 1 § SoL 
3 kap 6 b § 
SoL 

Beslut i fråga om nytt bistånd i form 
av kontaktperson eller kontaktfamilj 
 
-- Beslut i fråga om fortsatt bistånd 

FC 
 
 
FC 

X 
 
 
X 

För bistånd till barn som 
har fyllt 12 år krävs ej 
vårdnads-havares 
samtycke. Om det är 
lämpligt och barnet 
samtycker 

4.1.13 4 kap 1 § SoL 
3 kap 6 b § 
SoL 
6 kap 13 a § 
FB 
 

Beslut om bistånd i form av 
kontaktperson eller kontaktfamilj för 
ett barn under12 år med endast den 
ene vårdnadshavarens samtycke 

Utskott  Förutsatt samtycke från en 
av två vårdnadshavare och 
att det krävs med hänsyn 
taget till barnets bästa 

4.1.14  Beslut om förordnande och 
entledigande av kontaktperson eller 
kontaktfamilj  

FC X . 

4.1.15 6 kap 8 § SoL  
 

Övervägande om vård i annat hem än 
det egna eller i skyddat boende 
fortfarande behövs 
 

Utskott  Nämnden är skyldig att 
minst var sjätte månad 
överväga om vården 
fortfarande behövs  
(När den unge har varit 
placerad i samma 
familjehem i två år ska 
nämnden överväga 
vårdnadsöverflyttning. 
Därefter ska frågan om 
vårdnadsöverflyttning 
övervägas årligen.) 

4.1.16 6 kap. 8 a § 
SoL 

13 b § LVU  

Överväga om det finns skäl att 
ansöka om flyttningsförbud enligt 24 
§ LVU 

Utskott   

4.1.17 6 kap. 8 b § 
SoL 

13 c § LVU  

Överväga om det finns skäl att 
ansöka om överflyttning av 
vårdnaden enligt 6 kap. 8 § FB 

Utskott   

4.1.18 6 kap 6 § SoL Beslut om medgivande att ett barn tas 
emot för stadigvarande vård och 
fostran i enskilt hem som inte tillhör 
någon av föräldrarna eller annan 
vårdnadshavare 
 
Beslut om medgivande att barn tas 
emot i sådant enskilt hem som vid 
upprepade tillfällen tar emot barn för 
tillfällig vård och fostran (jourhem) 

Utskott 
 
 
 
 
 
Utskott 

 Se cirkulär 08:38 från SKL 

4.1.19 4 kap 1 § SoL Beslut om särskilt kvalificerad 
kontaktperson i egen regi 

FC 
 

X 
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3 kap 6 b § 2 st 
SoL 

- extern regi FC X 

4.1.20 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av tillfällig 
vård/vistelse i HVB, stödboende, 
skyddat boende, familjehem eller 
jourhem 
 
- de första fyra månaderna 
- efter fyra månader 

 
 
 
 
 
FC 
Utskott 

 
 
 
 
 
X 

Beslut om stadigvarande 
vistelser ska alltid fattas av 
utskott 

4.1.21 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
stadigvarande vård/vistelse i HVB, 
stödboende, skyddat boende, 
familjehem eller jourhem 

Utskott   

4.1.22 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av HVB 
under utredningstid 
1 – 4 månader 
 

FC X Utredningstid max 4 
månader 

4.1.23 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av HVB 
 

Utskott   

4.1.24 4 kap 1 § SoL Beslut om ekonomiskt bistånd till barn 
och ungdom för kostnad som har 
samband med dennes placering i 
jourhem, familjehem, HVB eller 
stödboende med upp till 15 % av pbb 

FC X  

4.1.25 4 kap 1 § SoL -- utöver kommunens riktlinjer FC X  

4.1.26 4 kap 1 § SoL Beslut om ekonomiskt bistånd till barn 
och ungdom i samband med 
förebyggande insatser med upp till 10 
% av pbb per år 

FC X  

4.1.27 4 kap 1 § SoL -- med upp till 40 % av pbb per barn 
och år 

FC X  
 
 

4.1.28 8 kap 1 § SoL Beslut om ersättning från föräldrar 
vars barn är under 18 år och får vård i 
ett annat hem än det egna 

FC X Ersättningsnivån regleras i 
6 kap 2-4 §§ 
socialtjänstförordningen 
samt cirkulär SKL 2006:54 

4.1.29 106 kap. 6 och 
7 §§ SFB 

Beslut om framställan till 
Försäkringskassa om ändring av 
betalningsmottagare för allmänt 
barnbidrag i samband med placering 
av barn och ungdom i enskilt hem, 
stödboende eller HVB 

FC   

4.1.30 2 kap 33 § 
Studiestöds-
förordningen 

Framställan till CSN om ändring av 
betalningsmottagare av studiehjälp 

FC X  

4.2 Barn och ungdom, arvoden och ersättningar 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 
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4.2.1 6 kap 11 § SoL Beslut om ersättning till särskilt 
förordnad vårdnadshavare som 
tidigare varit familjehemsförälder 

FC X Särskilt avtal ska ingås 
mellan nämnden och de 
nya vårdnadshavarna 

4.2.2  Beslut om arvode och 
omkostnadsersättning till 
kontaktperson/-familj enligt norm 
och riktlinjer samt särskilda 
engångsköp, högst 10% av pbb per år 

FC X   

4.2.3  -- Utöver norm och riktlinjer FC X  

4.2.4  Beslut om ersättning till familjehem 
(arvode och omkostnadsersättning) 
enligt riktlinjer 

FC X Se aktuellt cirkulär 
från SKL 
 
 

4.2.5  --upp till 30 % utöver riktlinjer FC X  

4.2.6  Beslut om ersättning till familjehem 
(arvode och omkostnadsersättning) 
överstigande 30 % utöver riktlinjer 

Utskott    

4.2.7  Beslut om ersättning till familjehem 
(ersättning vid lönebortfall) 

FC X  
 
 

4.2.8  Beslut om extra omkostnad utöver 
riktlinje upp till 20% 

FC X  

4.2.9  --- över 20% utöver riktlinje FC X  

4.2.10  Beslut om ersättning till särskilt 
förordnad vårdnadshavare utöver 
beslut enligt 6 kap. 11 § SoL 

Utskott   

4.2.11  Teckna avtal gällande ersättning 
enligt delegationsbeslut avseende 
kontaktperson, kontaktfamilj, 
familjehem, avlastningsfamilj, 
särskilt förordnad vårdnadshavare 

FC X  

4.3 Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.3.1 4 § LVU 
 

Beslut om att ansöka om vård enligt 
LVU hos förvaltningsrätt 

Utskott   

4.3.2 6 § LVU Beslut om omedelbart 
omhändertagande av ungdom under 
20 år 

Utskott  Om nämndens beslut 
inte kan avvaktas får 
nämndens ordförande 
eller annan ledamot 
som nämnden har 
förordnat besluta om 
omedelbart 
omhändertagande 

4.3.3 6 a § LVU Beslut om omedelbart 
omhändertagande av person under 18 
år i de fall svensk domstol inte är 
behörig att besluta om vård enligt 
LVU 

Utskott  Om nämndens beslut 
inte kan avvaktas får 
nämndens ordförande 
eller annan ledamot 
som nämnden har 
förordnat besluta om 
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omedelbart 
omhändertagande 

4.3.4 9 § 3st LVU Beslut om att ett omedelbart 
omhändertagande genast skall 
upphöra 

Utskott  Enligt anm ovan 

4.3.5 8 § LVU Ansökan om förlängd tid för ansökan 
om vård eller fortsatt 
omhändertagande för tillfällig vård 
hos förvaltningsrätten 

FC 
 

X  
 
 

4.3.6 8 § 2 p. och 9 
a § LVU 

Beslut om att till förvaltningsrätt 
ansöka om fortsatt omhändertagande 
enligt 6 a § LVU  

Utskott   

4.3.7 9 b § LVU Beslut om att ett fortsatt 
omhändertagande för tillfällig vård 
enligt 9 a § genast ska upphöra 

Utskott   

4.3.8 11 § 1 st LVU Beslut om hur vården ska ordnas och 
var den unge ska vistas under 
vårdtiden 

Utskott  Om nämndens beslut inte 
kan avvaktas får 
nämndens ordf  eller 
annan ledamot som 
nämnden har förordnat 
besluta i frågan. 

4.3.9 11 § 2 st LVU Beslut om att den unge får vistas i sitt 
eget hem under vårdtiden 

Utskott  Enl anm ovan 

4.3.10 11 § 4 st LVU Beslut om den unges personliga 
förhållanden i den mån beslutet inte 
är att hänföra till 11 § 1 och 2 st LVU 

FC X Får inte leda till att 
föräldrarna fråntas allt 
inflytande 

4.3.11 13 § 1 st LVU Övervägande om vård med stöd av 2 
§ LVU fortfarande behövs 

Utskott  Minst var sjätte månad 

4.3.12 13 § 2 st LVU Prövning om vård med stöd av 3 § 
LVU ska upphöra 

Utskott  Minst var sjätte månad 

4.3.13 21 § LVU Beslut om att vård enligt LVU ska 
upphöra 

Utskott   
 

4.3.14 14 § 3 st LVU Övervägande om beslut om umgänge 
eller hemlighållande av vistelseort 
enligt 14 § 2 st 1 och 2 p fortfarande 
behövs 

Utskott  Minst en gång var tredje 
månad 

4.3.15 22 § 1 st LVU Beslut om kontaktperson eller 
behandling i öppna former enligt 22 
§ LVU (mellantvång) 

Utskott   

4.3.16 22 § 3 st LVU Prövning om beslut om mellantvång 
enligt 22 § LVU fortfarande behövs 

Utskott  Minst var sjätte månad 

4.3.17 22 § 3 st LVU Prövning om beslut om mellantvång 
enligt 22 § LVU skall upphöra 

Utskott  Minst var sjätte månad 

4.3.18 24 § LVU Ansökan hos förvaltningsrätten om 
flyttningsförbud 

Utskott   

4.3.19 26 § 1 st LVU Övervägande om flyttningsförbud 
fortfarande behövs 

Utskott  Minst var tredje månad 

4.3.20 26 § 2 st LVU Beslut om att flyttningsförbud ska 
upphöra 

Utskott  
 
 

 Ett flyttningsförbud ska 
övervägas minst var 
tredje månad 

4.3.21 27 § LVU Beslut om tillfälligt flyttningsförbud 
 

Utskott  Om nämndens beslut inte 
kan avvaktas får 
nämndens ordförande 
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eller annan ledamot som 
nämnden har förordnat 
besluta. 

4.3.22 30 § 2 st LVU Beslut om att ett tillfälligt 
flyttningsförbud enligt 27 § LVU ska 
upphöra 

Utskott   

4.3.23 31 § LVU Beslut om hur den unges umgänge 
med föräldrar eller vårdnadshavare 
ska utövas efter beslut om 
flyttningsförbud eller tillfälligt 
flyttningsförbud 

Utskott   

4.3.24 31 b § LVU Beslut om att ansöka om 
utreseförbud hos förvaltningsrätten 

Utskott   

4.3.25 31 c § LVU Beslut i fråga om fortsatt 
utreseförbud 

Utskott  En prövning ska göras 
minst var sjätte månad 
samt efter begäran från 
den unge eller dennes 
vårdnadshavare 

4.3.26 31 d § LVU Beslut om tillfälligt utreseförbud Utskott 
 
 

 Om socialnämndens 
beslut om tillfälligt 
utreseförbud inte kan 
avvaktas, får nämndens 
ordförande eller någon 
annan ledamot som 
nämnden har förordnat 
besluta om ett sådant 
förbud. Beslutet ska 
anmälas vid nämndens 
nästa sammanträde. 

4.3.27 31 g § 2 st 
LVU 

Beslut om att tillfälligt utreseförbud 
ska upphöra 

Utskott   

4.3.28 31 i § LVU Beslut om tillfälligt undantag från 
utreseförbud 

Utskott   

4.3.29 32 § 1 st LVU Beslut om läkarundersökning inför 
en ansökan enligt 4 § LVU 

FC X Utan samtycke endast 
poliklinisk under-
sökning. Vårdnads-
havare måste informer-
as före beslut om 
läkarundersökning 

4.3.30 32 a § LVU  

32 b § LVU 

Beslut om provtagning av 
vårdnadshavare eller förälder inför 
umgänge eller inför prövning av om 
vården ska upphöra 

Utskott   

4.3.31 43 § 1 p LVU Begäran om polishandräckning för 
att genomföra läkarundersökning 

Utskott  Vid brådskande fall kan 
nämndens ordförande 
begära 
polishandräckning. 
Befogenheten bör endast 
utnyttjas i undantagsfall 

4.3.32 43 § 2 p LVU Beslut att begära polishandräckning 
för att genomföra beslut om vård 
eller omhändertagande med stöd av 
LVU 

Utskott 
 
Tjänsteman 
enligt 
särskilt 
förordnand
e då 
utskottets 

 Bör anlitas endast då 
andra lösningar inte är 
möjliga 
 
Förordnande enligt 
separat beslut med 
förteckning 
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beslut inte 
kan 
avvaktas 

4.3.33 10 kap 2 § 
SoL 

Rätt att såsom ombud föra nämndens 
talan i mål och ärenden vid domstol 
med rätt att fullfölja eller återkalla 
ansökan om vård enligt LVU 

FC X  

4.3.34 14a § 2 st 
LVU 

Lämna uppgifter om enskilda som 
vårdas enligt LVU till Statens 
institutionsstyrelse 

FC X Avser endast de uppgifter 
om den enskilde som är 
relevanta för 
uppföljningen, ej hela 
akten. 

4.3.35 30 § 
folkbokförings
-lagen 

Ansöka om skyddad folkbokföring 
för barn som vårdas enligt 2 § LVU 

FC X  

 

4.4 Lagen om placering av barn i skyddat boende (LSB) 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.4.1 3 kap. 3 § LSB Beslut om att ansöka om skyddat 
boende för barn hos 
förvaltningsrätt 

Utskott  
 

 

4.4.2 4 kap. 1 § LSB Beslut om att bevilja ett barn en 
omedelbar insats i form av 
skyddat boende 

Utskott  Om nämndens beslut 
inte kan avvaktas får 
nämndens 
ordförande eller 
annan ledamot som 
nämnden har 
förordnat besluta 
om omedelbar insats 
i form av skyddat 
boende för ett barn 

4.4.3 4 kap. 6 § LSB Ansöka hos förvaltningsrätten om 
förlängd tid för ansökan om 
skyddat boende för barn 

FC X  

4.4.4 4 kap. 8 § LSB Beslut om att en omedelbar insats 
i form av skyddat boende för barn 
ska upphöra 

Utskott 
 

  

4.4.5 5 kap. 1 § LSB Beslut om var barnet ska placeras 
och om hur insatsen i övrigt ska 
genomföras 

Utskott  Om nämndens beslut 
inte kan avvaktas, 
får ordföranden 
eller någon annan 
ledamot som 
nämnden har utsett 
besluta i frågan 

4.4.6 5 kap. 3 § LSB Övervägande om insatsen i form 
av skyddat boende för barn ska 
fortsätta 

Utskott   

4.4.7 5 kap. 6 § LSB Övervägande om beslut om 
umgänge eller hemlighållande av 

Utskott   
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vistelseort enligt 5 kap. 4 § LSB 
fortfarande behövs 

4.4.8 5 kap. 7 § LSB Beslut att avvisa framställning om 
att beslut om hemlighållande av 
vistelseort eller 
umgängesbegränsning ska 
upphöra 

FC X  

4.4.8 7 kap. 1 § LSB Beslut om att insats i form av 
skyddat boende för barn ska 
upphöra 

Utskott   

4.4.9 7 kap. 2 § LSB Beslut att avvisa framställning om 
att insats enligt 3 kap. LSB ska 
upphöra 

FC X  

4.4.10 8 kap. 7 § LSB Beslut att begära 
polishandräckning för att 
genomföra beslut om skyddat 
boende enligt 3 kap. LSB eller om 
en omedelbar sådan insats enligt 4 
kap. LSB 

Utskott 
 
Tjänsteman 
enligt 
särskilt 
förordnande 
då 
utskottets 
beslut inte 
kan 
avvaktas 

  
 
 
Förordnande för 
tjänsteman återfinns 
i separat beslut 

4.4.11 10 kap 2 § SoL Rätt att såsom ombud föra 
nämndens talan i mål och ärenden 
vid domstol med rätt att fullfölja 
eller återkalla ansökan om 
skyddat boende för barn enligt lag 
om placering av barn i skyddat 
boende 

FC X  

 

4.5 Familjerätt, FB/SoL 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.5.1 2 kap 1 § FB Beslut om att inleda utredning om 
fastställande av faderskap  

FC X  

4.5.2 1 kap 4 § FB Godkännande av faderskaps-
bekräftelse  

FC X  

4.5.3 1 kap 9 § FB Godkännande av 
föräldraskapsbekräftelse 

FC X  

4.5.4 2 kap. 8 a § FB Beslut om att inleda utredning om 
fastställande av föräldraskap 

FC X  
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4.5.5 2 kap 9 § 1 st  
FB 

Beslut om att inleda utredning om 
någon annan man än den som enligt 
faderskapspresumtionen anses vara 
fadern kan vara far till barnet 

FC X  

4.5.6 2 kap 1 § FB Beslut om att återuppta nedlagd 
faderskaps-eller 
föräldraskapsutredning 

FC X  

4.5.7 3 kap 5 § 2 st 
och 6 § 2 st 
FB 

Beslut om att väcka och föra talan i 
mål om faderskap 

FC X  

4.5.8 3 kap. 18 § FB Beslut om att väcka och föra talan i 
mål om föräldraskap 

FC X  

4.5.9 6 kap 19 § 2 st 
FB 

Beslut om att utse utredare i 
vårdnads-, boende- och 
umgängesärenden 

FC X  

4.5.10 6 kap 19 § FB Lämna upplysningar till allmän 
domstol eller till annan socialnämnd i 
vårdnads-, boende- och 
umgängesärenden 

FC X  

4.5.11 6 kap 20 § FB Lämna upplysningar inför 
interimistiskt beslut i allmän domstol 

FC X  

4.5.12 11 kap 16 § 2 st 
FB 

Yttrande till allmän domstol 
angående god man eller förvaltare 

FC X  

4.5.13 6 kap 14 a § 2 st 
FB 

Beslut om godkännande av avtal om 
boende 

FC X  

4.5.14 6 kap 15 a § 3 st 
FB 

Beslut om godkännande av avtal om 
umgänge 

FC X  

4.5.15 6 kap 6 § FB Beslut om godkännande av avtal om 
vårdnad 

FC X  

4.5.16 7 kap. 7 § 2 st. 
FB 

Beslut om godkännande av avtal om 
att underhållsbidrag för framtiden ska 
betalas med ett engångsbelopp eller 
för längre perioder än tre månader 

FC X  

4.5.17 6 kap 15 a § 1 
och 2 st FB 

Beslut om att väcka talan om barns 
umgänge med förälder eller någon 
annan än förälder 

Utskott   

4.5.18 6 kap 15 c § 3 st 
FB 

Utse en viss person att medverka vid 
umgänget efter rättens beslut om 
umgängesstöd 

FC X Bistånd i form av 
kontaktperson för 
umgänge beviljas enligt 
SoL, se punkt 2.11  

4.5.19 6 kap 15 c § 3 st 
FB 

Utse umgängesstöd som ges via 
extern vårdgivare 

FC X  

4.6 Familjerätt, adoption  
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.6.1 6 kap 12 § SoL Beslut i fråga om medgivande till 
internationell adoption 

Utskott   
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4.6.2 6 kap 13 § SoL Beslut i fråga om återkallande av 
medgivande till internationell 
adoption 

Utskott   

4.6.3 6 kap 14 § SoL Pröva om samtycke skall ges till att 
adoptionsförfarandet får fortsätta vid 
internationella adoptioner 

FC X Beslut senast inom två 
veckor efter anmälan 
inkommit 

4.6.4 6 kap 14 § SoL Beslut att inte ge samtycke till att 
adoptionsförfarandet får fortsätta vid 
internationella adoptioner 

Utskott   

4.6.5 4 kap 14 § FB Genomföra adoptionsutredning FC X  

4.7 Vuxna, övrigt bistånd 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.7.1 11 kap 1 § SoL 
 

Beslut att inleda utredning FC X  

4.7.2 11 kap 1 § SoL Beslut att inte inleda utredning eller 
att inledd utredning ska läggas ned 

FC X  

4.7.3 11 kap 1 § SoL Beslut att inledd utredning inte 
föranleder någon åtgärd 

FC X  

4.7.4 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd till insats i form av 
externa öppenvårdsinsatser 

 FC X  

4.7.5 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av placering 
i familjehem, på HVB, eller boende 
med stöd eller skyddat boende 1-4 
månader 

FC X Mer än fyra månader 
kräver utskottsbeslut. 

4.7.6 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av placering 
i familjehem, på HVB eller boende 
med stöd eller skyddat boende över 4 
månader 

Utskott   

4.7.7 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av insatser 
från öppenvård i egen regi 

FC X  

4.7.8 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
kontaktperson 

FC X  

4.7.9  Beslut om arvoden och 
omkostnadsersättning till 
kontaktperson enligt norm och 
riktlinjer 

FC X Gäller insats för vuxen 

4.7.10  --  utöver norm och riktlinjer FC X Gäller insats för vuxen 

4.7.11  Beslut i fråga om ersättning till 
familjehem (arvode och omkostnads-
ersättning) enligt riktlinjer 

FC X Gäller vid placering av 
vuxen 
Se aktuellt cirkulär 
från SKL 

4.7.12  Beslut om ersättning till familjehem 
(arvode och omkostnadsersättning) 
utöver riktlinjer 

Utskott  Gäller vid placering av 
vuxen 

4.7.13 4 kap 1 § SoL Beslut i fråga om bistånd i form av 
kontraktsvård 

FC X Högst tre månader 
efter det att 
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socialnämndens 
kostnadsansvar har 
inträtt 

4.7.14 4 kap 1 § SoL Beslut om hyresgaranti FC X  
 

4.7.15  Teckna avtal med hyresvärd 
avseende bostad för klient 

FC X  

4.7.16 12 kap 39 § 2st 
hyreslagen 
(Jordabalken) 

Teckna andrahandsavtal med klient 
avseende bostad 

FC X  

4.7.17 12 kap 42 § 
hyreslagen 
(Jordabalken) 

Beslut om uppsägning av hyresavtal 
på grund av hyresskuld, störande 
beteende eller annat brott mot 
överenskommelse i avtalet 

FC X  

4.7.18 Lagen om 
betalningsföre-
läggande och 
handräckning 

Beslut om ansökan hos 
kronofogdemyndighet om 
betalningsföreläggande 

FC 
 

X  

4.7.19 Lagen om 
betalningsföre-
läggande och 
handräckning 

Beslut om ansökan hos 
kronofogdemyndighet om att avhysa 
hyresgäst 

FC X Barnperspektivet 
skall alltid beaktas 

4.7.20 4 kap 2 § SoL Reparationsräkningar avseende 
lägenheter där förvaltningen har 
internavtal med kommunen som har 
förstahandskontrakt eller där 
hyresgästen har hyresgaranti 

FC  X  

4.7.21 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av hjälp och 
stöd vid kvarboende 

FC X  

4.7.22 8 kap 1 § SoL 
6 kap 1 § 
socialtjänstför-
ordningen 

Beslut i fråga om ersättning för 
uppehälle vid stöd- och hjälpinsatser 
av behandlingskaraktär när bistånd 
ges i form av plats vid HVB eller i 
familjehem 

FC X Egenavgift 

4.7.23 106 kap 13 § 
SFB  
 

Anmälan till Försäkringskassan om 
att nämnden ska uppbära del av 
sjukpenning för den som bereds vård 
i sådant HVB eller familjehem enligt 
SoL som ger vård och behandling åt 
missbrukare av alkohol eller 
narkotika 

FC X Avser egenavgift 

 

4.8 Lag om vård av missbrukare i vissa fall, LVM 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.8.1 7 § LVM Beslut om att inleda utredning om 
skäl för tvångsvård 

FC X Nämnden ska inleda 
utredning när det kan 
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finnas skäl för 
tvångsvård 

4.8.2 7 § LVM Beslut om att utredning enligt 7 § 
LVM inte ska inledas eller att 
utredning ska avslutas 

FC X Vid de fall det vid en 
bedömning 
framkommer att det 
inte föreligger 
förutsättningar för 
tvångsvård enligt 4 § 
LVM  

4.8.3 11 § LVM Beslut om att ansöka hos 
förvaltningsrätt om vård enligt LVM 

Utskott   

4.8.4 13 § LVM Beslut om omedelbart 
omhändertagande av missbrukare 

Utskott  Om nämndens beslut 
inte kan avvaktas får 
nämndens ordförande 
eller annan ledamot 
som nämnden har 
förordnat besluta i 
frågan. 

4.8.5 18 b § LVM Beslut om att ett omedelbart 
omhändertagande genast ska upphöra 

Utskott   

4.8.6 9 § LVM Beslut om läkarundersökning samt 
utse läkare för undersökningen 

FC X  

4.8.7 45 § 1 p LVM Begära polishandräckning för att 
genomföra beslutad läkar-
undersökning 

FC X Bör användas med stor 
försiktighet. Se SOSFS 
1997:6 Allmänna råd 
LVM 

4.8.8 45 § 2 p LVM Begära polishandräckning för att 
inställa den enskilde vid den 
institution där intagning skall ske 
eller till sjukhus 

FC X Nämnden bör 
omedelbart vidta 
åtgärder så att den 
enskilde får den 
behövliga vården 

 

4.9 Funktionsstöd, SoL  
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.9.1 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av stöd i 
hemmet 

Beslut om köp av insats hos annan 
utförare 

FC 

 

FC 

X 

 

X 

Med stöd i hemmet 

avses boendestöd 

 

Köp av insats beviljas 

för 1 år i taget 

4.9.2 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av bostad 
med särskild service 
 
Beslut om köp av plats hos annan 
utförare 
 
Beslut om köp av plats för vuxna i 
form av HVB  

FC 
 
 
FC 
 
 
FC 

X 

 

X 

 

X 

 
 
 
Köp av plats beviljas 
för 1 år i taget 
 
 
 
Gäller ej barn 

4.9.3 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
korttidsvistelse, upp till 28 dygn/år 

FC 
 

X 
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4.9.4 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 

korttidsplats för personer med 
psykiska funktionshinder 

Beslut om köp av plats hos annan 
utförare 

Beslut om köp av plats för vuxna i 
form av HVB 

FC 
 
 
 
FC 
 
FC 
 

X 
 
 
 
X 
 
X 

Gäller ej barn 
 
 
 
 
 
 
 
 
Köp av plats beviljas 
för 1 år i taget 
Gäller ej barn 

4.9.5 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
ledsagning, inklusive LOV  
- upp till 20 tim/mån 
- över 20 tim/mån 

FC  

X 
X 

 

4.9.6 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
avlösarservice, inklusive LOV 
- upp till 20 tim/mån 
- över 20 tim/mån 

FC  

X 
X 

 

4.9.7 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
kontaktperson 

FC X  

4.9.8 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
sysselsättning 

Beslut om köp av insats hos annan 
utförare 

FC 

 

FC 

X 

 

X 

 

 

Köp av insats beviljas 

för 1 år i taget 

4.9.9 4 kap 1 § SoL Omprövning av gynnande beslut 
under giltighetstiden  

FC X Vid förändrat behov 
och/eller förhållanden 

4.9.10 2 a kap. 8, 9 
§§ SoL 

Beslut om förhandsbesked till 
person som tänker bosätta sig i 
kommunen  

FC X Avser personer med 
psykiska 
funktionshinder 

 2 a kap. 6 § 
SoL 

Beslut om insatser för enskild på 
tillfällig vistelse i kommunen 

FC X  

 
Delegering av förvaltningschef Vård & Omsorg till 
socialsekreterare inom Funktionsstöd 
 
Förvaltningschef för Vård & Omsorg delegerar till socialsekreterare inom Individ & 
Familjeomsorg att fatta beslut om kompletterande insatser enligt socialtjänstlagen för 
personer som har insatser enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, 
samt för personer som tillhör målgruppen personer med psykiska funktionsnedsättningar.  
 
Delegeringen gäller följande insatser och gäller från och med 1 mars 2016 tills nämnden för 
Vård & Omsorg beslutar om ny delegeringsförteckning.  

4.9.10 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form 
av hjälp i hemmet, 
inklusive LOV 

FC X Verkställs av VO 
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4.9.11 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form 
av trygghetslarm 

FC X Verkställs av VO 

4.9.12 4 kap 1 § SoL Beslut om insats i form av 
matdistribution 

FC X Verkställs av VO 

4.9.13 4 kap 2 § SoL Beslut om omsorgsbidrag FC X Verkställs av VO 

4.9.14 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form 
av korttidsplats/-
avlastningsplats och 
växelvård 

FC X Verkställs av VO 

4.9.15 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form 
av dagomsorg 

FC X Verkställs av VO 

4.10 Funktionsstöd, LSS 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.10.1 1 § LSS Beslut om personkretstillhörighet FC X  
4.10.2 7 §, 9 § 2 p och 

9 a § LSS 
Beslut om insats i form av 
personlig assistans eller 
ekonomiskt stöd till skälig kostnad 
för sådan assistans om behovet inte 
täcks via SFB 

FC X  

  - upp till 30 tim/v  X  
  - över 30 tim/v  X  
4.10.3 7 §, 9 § 2 p och 

9 a § LSS 
Beslut om tillfällig utökning av 
Personlig assistans 
- upp till 20 tim/v 
- över 20 tim/v 

FC  
 
X 
X 

 

4.10.4 9 § 2 LSS Beslut om förhöjt timbelopp för 
ekonomiskt stöd till skäliga 
kostnader för personlig assistans 
- upp till 12 % utöver 
schablonbelopp 
- mer än 12 % utöver 
schablonbelopp 

 
 
 
FC 
Utskott 

 
 
 
X 

 

4.10.5 7 § och 9 § 3 p 
LSS 

Beslut om insats i form av 
ledsagarservice, inklusive LOV 
- upp till 20 tim/mån 
- över 20 tim/mån 

FC  
 
X 
X 

 

  - upp till 20 tim/mån    
  - över 20 tim/mån  X  
4.10.6 7 § och 9 § 4 p 

LSS 
Beslut om insats i form av 
kontaktperson 

FC X  

4.10.7 4 § FSS Utredning och förordnande av 
kontaktperson eller stödfamilj 

FC X  
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4.10.8 7 § och 9 § 5 p 
LSS 

Beslut om insats i form av 
avlösarservice i hemmet, inklusive 
LOV 

FC   

  - upp till 20 tim/månad  X  
  - över 20 tim/månad  X  
4.10.9 7 § och 9 § 6 p 

LSS 
Beslut om insats i form av 
korttidsvistelse utanför det egna 
hemmet 

   

  - upp till 28 dygn/år FC X  
  - över 28 dygn/år Utskott   
      

4.10.10 7 § och 9 § 8 p 
LSS 

Beslut om insats i form av 
familjehem för barn och ungdom 

FC X Medgivande enligt 6 
kap 6 § SoL ska tas av 
nämnden 

4.10.11 7 § och 9 § 8 p 
LSS 

Beslut om insats i form av bostad 
med särskild service för barn och 
ungdom 

FC X  

   
Beslut om köp av plats i annan 
kommun eller hos annan utförare 

  
X 

 
Köp av plats beviljas 
för 1 år i taget 

4.10.12 7 § och 9 § 9 p 
LSS 
 

Beslut om insats i form av bostad 
med särskild service för vuxna eller 
annan särskilt anpassad bostad för 
vuxna 
 
Beslut om köp av plats i annan 
kommun eller hos annan utförare 

FC X 
 
 
 
 
X 

 

 

 

 

Köp av plats beviljas 
för 1 år i taget 

4.10.13 7 § och 9 § 10 
p LSS 

Beslut om insats i form av daglig 
verksamhet 
 

FC X  

  Beslut om köp av plats i annan 
kommun eller hos annan utförare 

 X Köp av plats beviljas 
för 1 år i taget 

4.10.14 7 § och 9 § 2-
10 p LSS 

Omprövning av gynnande beslut 
under giltighetstiden 

FC X Vid förändrat behov 
och/eller förhållanden 

4.10.15 16 § LSS Beslut om förhandsbesked till 
person som tänker bosätta sig i 
kommunen  

FC X  

 16, 16 a och 16 
b §§ LSS 

Beslut om insatser för enskild på 
tillfällig vistelse i kommunen 

FC X  
4.10.16 10 § LSS Beslut om upprättandet av 

individuell plan 
FC X  

4.10.17 10 § 2 st. LSS Underrätta regionen om upprättad 
individuell plan 

FC X Samtycke ska beaktas 

 
Delegering av förvaltningschef Förskola & Grundskola till 
socialsekreterare inom Individ & Familjeomsorg 
Förvaltningschef för Förskola & Grundskola delegerar till socialsekreterare inom Individ & 
Familjeomsorg att fatta beslut om insats i form av korttidstillsyn för skolungdom över 12 år 
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enligt 7 § och 9 § sjunde punkten LSS. Delegeringen gäller fram till dess att nämnden för 
Förskola & Grundskola beslutar om ny delegeringsförteckning.  

4.10.18 7 § och 9 § 7 p 
LSS 

Beslut om insats i form av 
korttidstillsyn för skolungdom över 
12 år 

FC Soc sekr Verkställs av nämnden 
för Gymnasium & 
Arbetsmarknad för de 
frivilliga skolformerna 
och av nämnden för 
Förskola & 
Grundskola för 
grundskolan. 

 
 
Delegering av förvaltningschef, Individ & Familjeomsorg, till 
biståndshandläggare inom Vård & Omsorg 
 
Förvaltningschef för Individ & Familjeomsorg delegerar till biståndshandläggare inom 
förvaltningen för Vård & Omsorg att fatta beslut om kompletterande insatser enligt lag om 
stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Avser personer över 65 år med tillhörighet 
till LSS personkrets och som bor på särskilt boende enligt socialtjänstlagen inom Vård & 
Omsorg. 

Delegeringen avser följande insatser och gäller från och med 1 maj 2015 och tills vidare. 
Beslut fattade med den andra nämndens delegation ska redovisas varje månad i den nämnd 
som lämnat delegeringen. 
 

4.10.19 1 § LSS Beslut om personkretstillhörighet FC X Verkställs av VO 

4.10.20 7 § och 9 § 3 p 
LSS 

Beslut om insats i form av 
ledsagarservice, inklusive LOV 

FC X Verkställs av VO 

4.10.21 7 § och 9 § 4 p 
LSS 

Beslut om insats i form av 
kontaktperson 

FC X Verkställs av VO 

 

 

4.11 Funktionsstöd, arvoden och ersättningar 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.11.1  Beslut om arvode och omkostnads-
ersättning till kontaktperson eller 
stödfamilj för insats enligt LSS 

FC X Enligt rekom-

mendationer från SKL 

4.11.2 20 § LSS, 
8 kap. 1 § 2 st 
SoL  
6 kap. 2-4 §§, 
SoF   

Beslut om ersättning från förälder för 
kostnader för barn (<18 år) som får 
omvårdnad i annat hem än det egna 
(familjehem eller bostad med särskild 
service för barn och ungdom) 

FC X  
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4.11.3 Beslut i KF 9 
december 
2014 (§ 209) 

Beslut om matavgift för ungdomar 
över 18 år som på grund av 
gymnasiestudier på annan ort, bor i 
bostad med särskild service enligt 
SoL och LSS  

FC X  

4.11.4 8 kap 2 – 9 §§ 
SoL 

Beslut om avgift inom 
Funktionsstödsenheten  

FC X 
 

Enligt beslut i KF 

4.11.5  Beslut om avgiftsbefrielse vid 
boendestöd 

FC X KF 2014-12-09 
§ 210 

4.11.6 11 § LSS Beslut om utbetalning av ekonomiskt 
stöd enligt 9 § 1st 2 LSS till annan än 
ersättningsberättigad 

FC X  

4.11.7 9 § 2 p och 9 a 
§ LSS 

Beslut om sjuklön vid ordinarie 
assistents sjukdom 

FC X  

4.11.8 12 § LSS Beslut om återbetalning av 
ekonomiskt stöd som har beviljats 
enligt 9 § 1st 2 LSS och som har 
erhållits på felaktig grund 

FC X  

4.11.9 18 § LSS Beslut om avgift från enskild med 
assistansersättning för vilken 
kommunen är assistansanordnare 

FC X  
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5 Allmänt 

5.1 Ordförandebeslut 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

5.1.1 6 kap. 39 § KL  Rätt att fatta beslut i ärenden som är 
så brådskande att nämndens 
avgörande inte kan avvaktas 

Ordförande  Ska anmälas vid 

nämndens/utskottets 

nästa sammanträde 

5.1.2 Nämndens 
budget, Regler 
och riktlinjer för 
förmåner till 
förtroendevalda 

Deltagande i aktivitet inom Sverige 
för ordförande, vice ordförande, 
ledamot och ersättare i nämnden. 

Ordförande. 
För beslut 
som avser 
ordförande 
beslutar 1:e 
vice 
ordföranden 

 Rätt till arvode för 

deltagande på aktivitet 

regleras i ”Regler och 

riktlinjer för förmåner 

till förtroendevalda”. 

Där framgår vilka 

aktiviteter som avses. 

 

5.2 Sekretess och dataskydd 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

5.2.1 2 kap. 14 § TF 

6 kap. 4 och 5 
§§ OSL 

10 kap. 3, 4, 
13 och 14 §§ 
OSL 

Beslut att inte lämna ut allmän 
handling eller uppgift ur sådan samt 
uppställande av förbehåll i samband 
med utlämnande  

FC X  

5.2.2 Artikel 28, 
dataskydds- 
förordningen 
(GDPR)  

Teckna personuppgiftsbiträdesavtal FC   

5.2.3 Artikel 35 
dataskydds-
förordningen 
(GDPR)  

Beslut att godkänna 
konsekvensbedömning 

FC  Dataskyddskontakt 
upprättar 
konsekvens-
bedömning som 
ligger till grund för 
beslut 

5.2.4 Artikel 37 
dataskydds-
förordningen 

Beslut att utse dataskyddsombud för 
nämnden  

FC  Dataskyddskontakt 
ska informera 
integritetsskydds-
myndigheten. 
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(GDPR)  
5.2.5 Artikel 15, 

dataskydds- 
förordningen 
(GDPR)  

Beslut ifråga om utlämnande av 
registerutdrag 

FC X  

5.2.6 Artikel 16 och 
17, 
dataskydds- 
förordningen 
(GDPR)  

Beslut om radering eller rättelse av 
personuppgifter 

FC X  

5.2.7 Artikel 18, 
dataskydds- 
förordningen 
(GDPR)  

Beslut om begränsning av behandling 
av personuppgifter 

FC X  

5.2.8 Artikel 12 p. 5 
b, dataskydds- 
förordningen 
(GDPR)  

Beslut om att vägra att tillmötesgå en 
begäran från en registrerad 

FC X  

5.2.9 Artikel 33, 
dataskydds- 
förordningen 
(GDPR)  

Beslut om att anmäla 
personuppgiftsincident till 
tillsynsmyndighet 

FC X  

5.3 Tillsynsärenden 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

5.3.1 
 

14 kap 6 § 
SoL 
24 e § LSS 

Avsluta utredning enligt lex Sarah 
med beslut om huruvida det 
rapporterade var ett missförhållande 
eller en påtaglig risk för ett 
missförhållande  

FC X Enligt beslutad rutin.  
Ersätts vid förfall av vc. 

5.3.2 14 kap 7 § 
SoL 

24 f § LSS 

Anmälan till IVO om allvarliga 
missförhållanden eller påtaglig risk 
för allvarligt missförhållande  

FC X Enligt beslutad rutin.  
Ersätts vid förfall av vc. 
 
Information till nämnden 

5.3.3  Yttrande till tillsynsmyndighet FC  Med tillsynsmyndighet 
avses JO, JK, 
Socialstyrelsen och IVO 

5.3.4 16 kap 6 f § 
SoL och 28 f 
§ LSS 

Rapportera till IVO och revisorer, 
som avses i 3 kap 10 § 
kommunallagen, de gynnande 
beslut som inte verkställts inom tre 
månader  

FC  X  

5.3.5 16 kap 6 f § 
SoL och 28 f 
§ 2 st. LSS 

Rapportera till IVO och revisorer, 
som avses i 3 kap 10 § 
kommunallagen, gynnande beslut 

FC X  
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som avbryts och som därefter inte 
verkställts inom tre månader 

5.3.6 23 § 2 st. 
LSS 

7 kap. 1 § 
SoL 

Anmälan till IVO om 
tillståndspliktig verksamhet  

FC X  

5.4 Övrig handläggning av ärende, yttranden 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

5.4.1 Gemensamt 
reglemente för 
kommun-
styrelsen och 
övriga 
nämnder 

Utse ombud med rätt att föra talan 
i alla mål och ärenden som enligt 
lag eller annan författning 
ankommer på nämnden eller på 
annat sätt faller inom nämndens 
ansvarsområde 

FC   

5.4.2 10 kap 2 § 
SoL 
 

Föra talan i ärenden eller mål vid 
allmän domstol eller 
förvaltningsrätt 

FC X  

5.4.3 10 kap 1 och 2 
§§ SoL 
6 kap 37 § och 
38 § 1 st 3 p 
KL 

Överklagande samt yrkande om 
inhibition när Förvaltningsrätten 
eller kammarrätten ändrat 
nämndens beslut och detta beslut 
fattas av nämnden samt avgivande 
av yttrande i ärenden där 
ursprungs-beslutet fattas av 
nämnden  

Nämndens 
ordförande 

  

5.4.4 10 kap 1 och 2 
§§ SoL 
6 kap 37 § och 
38 § 1 st 3 p 
KL 

Överklagande samt yrkande om 
inhibition när Förvaltningsrätten 
eller Kammarrätten ändrat 
nämndens beslut och detta beslut 
fattas av delegat samt avgivande 
av yttranden i ärenden där 
ursprungs-beslutet fattas av 
delegat 

FC X  

5.4.5 37, 38, 39, 45 
och 46 §§ FL 

Prövning att överklagande har 
skett i rätt tid och avvisande av 
överklagande som kommit in för 
sent. Beslut om omprövning ska 
ske. 
Överlämnande till 
besvärsmyndighet 

FC X  

5.4.6 37 och 38 §§ 
FL 

Omprövning av beslut samt 
yttrande i ärenden 

FC X  
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5.4.7 3 § lagen om 
offentligt 
biträde 

Anmälan om behov av offentligt 
biträde  

FC X I LVU ärenden har 
nämnden ett ansvar för att 
den berörde får hjälp med 
offentligt biträde. Ansökan 
lämnas till nämnden som 
bifogar eget yttrande och 
lämnar vidare till behörig 
myndighet  

5.4.8 5 kap 2 § 
socialtjänst- 
förordningen 

Framställning till domstol om att 
ett barn är i behov av målsägande-
biträde 

FC X  

5.4.9 5 kap 3 § 
socialtjänst-
förordningen 
15 § 6 p LSS 

Anmäla till överförmyndare om 
att god man eller förvaltare enligt 
föräldrabalken bör förordnas för 
någon, att någon inte längre bör 
ha förvaltare, eller att 
förhållandena talar för att en 
förälder inte kommer att förvalta 
sitt barns egendom på ett 
betryggande sätt 

FC X  

5.4.10 15 § 2 st FL Förelägga ombud att styrka sin 
behörighet genom en fullmakt 

FC X  

5.4.11 14 § 2 st FL Avvisande av ombud eller biträde Utskott   
5.4.12 7 kap. 4 § KL Beslut om jäv avseende 

tjänsteman  
FC  Om FC omfattas av 

jävsinvändningen prövas 

frågan av nämnden 
5.4.13 12 § FL Avslå begäran om att 

myndigheten ska avgöra ett 
ärende 

FC X  

5.4.14 2 a kap 10 § 
SoL 

Begäran om överflyttning av 
ärende till nämnd i annan 
kommun 

FC X  

5.4.15 2 a kap 11 § 
SoL 

Ansökan hos IVO om 
överflyttning av ärende 

Utskott   

5.4.16 2 a kap 10 § 
SoL 

Meddela inställning i fråga om 
mottagande av ärende från annan 
kommun 

FC X Beslut om pågående 
insats tas över såsom 
vore det vårt eget 

5.4.17 9 kap. 37 § KL Ingå avtal om avtalssamverkan 
med annan kommun vid jäv i 
individärende  

FC X  

5.4.18 11 § 8 p  
förordning om 
belastnings-
register 
4 § 9 p  
förordning om 
misstanke-
register 

Begäran om utdrag ur 
belastningsregister och 
misstankeregister 
 

FC X I samband med 
utredning om 
familjehem, 
kontaktfamilj, 
kontaktperson och 
adoption samt ärenden 
som rör barns vårdnad, 
boende och umgänge, 
vid åtgärder enligt LVU 
och LVM samt vid 
utseende av särskild 
handläggare vid 
verkställighet av 
ungdomsövervakning 
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5.4.18 11 § lag med 
särskilda 
bestämmelser 
om unga 
lagöver-trädare 

På begäran från åklagare lämna 
yttrande i fråga om den som 
misstänks för brott begånget före 
18 års ålder 

FC X  

5.4.20 6 och 9 §§ lag 
om särskild 
person-
utredning i 
brottmål 

På begäran lämna upplysningar 
om en misstänkt och föreslå 
behövliga åtgärder. 
På begäran lämna upplysning om 
huruvida en utlänning som 
riskerar utvisning på grund av 
brott har barn i Sverige och om 
barnets behov av kontakt med 
utlänningen, hur kontakten varit 
och hur den skulle påverkas av att 
utlänningen utvisas. 

FC X  

5.4.21 6 § lag om 
särskild 
personutred-
ning i brottmål 

På begäran från rätten, åklagaren 
eller kriminalvården lämna 
upplysningar om den misstänkte 
är aktuell i ett ärende eller inte 

FC X Endast ja eller nej svar 

5.4.22 12 kap 10 § 
SoL 

På begäran lämna uppgifter till 
domstol, åklagarmyndighet, 
polismyndighet, 
kronofogdemyndighet eller 
Skatteverket om någon vistas i ett 
HVB-hem eller i familjehem 

FC X  

5.4.23 12 kap 10 § 
SoL 

Lämna uppgifter som angår 
misstanke om brott, förhindra 
förestående/ avbryta pågående 
brott till myndighet som har att 
ingripa mot brottet 

FC X Regleras i 10 kap 21-23 §§ 
och 10 kap 19 § 
offentlighets- och 
sekretesslagen 

5.4.24 31 kap 2 § 1 st 
BrB 

Yttrande till rätten när den som 
begått brottslig gärning kan bli 
föremål för LVM-vård 

FC X  

5.4.25 38 § LUL Begäran hos åklagare om förande 
av bevistalan 

FC X För någon som misstänks 
för brott före femton års 
ålder 

5.4.26 16 kap 9 b § 
OSL 

Lämna uppgifter till 
Kriminalvården för upprättande 
och uppföljning av 
verkställighetsplan vid 
ungdomsövervakning   

FC X  

5.4.27 12 kap 7 § 
SoL 

Lämna uppgift till annan 
myndighet om utbetalad 
ekonomisk hjälp 

FC X Viss utsedd administratör 

5.4.28 12 kap 7 § 
SoL 

Lämna uppgift till annan 
socialnämnd i kommunen om en 
person är aktuell i ett ärende eller 
inte 

FC X Endast ja eller nej svar 

5.4.29 12 kap 10 § 
SoL 

Lämna uppgift om en studerande 
som behövs för prövning av ett 

FC X  
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ärende om avskiljande av denne 
från högskoleutbildning 

5.4.30 12 kap 6 § 
SoL 

På begäran lämna ut 
personuppgifter till statliga 
myndigheter för 
forskningsändamål 

FC X  

5.4.31 6 kap 11 § 
smittskydds-
lagen 

Lämnande av upplysningar till 
smittskyddsläkare 

FC X  

5.4.32 6 kap 12 §  
smittskydds-
lagen 

Anmälningsskyldighet enligt 
smittskyddslagen 

FC X  

5.4.33 20 kap 8 a § 
ärvdabalken 

Dödsboanmälan till Skatteverket FC X Skattekontoret ska 
underrättas om vem som är 
delegat 

5.4.34 3 § 2 st 
passförord-
ningen 

Yttrande till passmyndighet vid 
utfärdanden av pass utan 
vårdnadshavarens medgivande 

FC X  

5.4.35 44 och 45 §§ 
lagen om 
personnamn 

Yttrande enligt lagen om 
personnamn 

FC X  

5.4.36 3 kap 8 § och 
5 kap. 2 § 
körkorts-
förordningen 

Yttrande i körkortsärenden FC X  

5.4.37 5 § hemvärns-
förordningen 

Yttrande angående antagning till 
hemvärnet 

FC X  

5.4.38 17 a § 2 st. 
folkbok-
föringslagen 

Yttrande till Skatteverket vid 
utredning av frågor om skyddad 
folkbokföring eller 
sekretessmarkering i 
folkbokföringen  

FC X  

5.4.39 32 c § 
folkbokförings
lagen 

Beslut att underrätta Skatteverket 
om oriktig uppgift i folkbokföring 

FC X  

5.4.40 BrB 

10 kap 2 § 
OSL 10 kap. 
18 - 24 §§ 
OSL 

Beslut att lämna uppgifter om 
misstanke om vissa brott till 
åklagarmyndighet, 
Polismyndigheten, 
Säkerhetspolisen eller någon 
annan myndighet som har till 
uppgift att ingripa mot brottet  

FC X Ovillkorlig 
anmälningsskyldighet 
föreligger inte. 
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5.4.41 12 kap. 10 § 
SoL 

10 kap. 2 § 
OSL 

10 kap. 18 § 
OSL 

Beslut om att polisanmäla brott 
mot den egna verksamheten. 

FC X  

5.4.42 6 § 
bidragsbrotts-
lagen 

Beslut ifråga om polisanmälan av 
bidragsbrott 

FC X  

5.4.43 3 § lagen om 
underrättelse-
skyldighet vid 
felaktiga 
utbetalningar 
från välfärds-
systemen 

Beslut ifråga om underrättelse till 
annan myndighet vid misstanke 
om felaktig utbetalning från 
välfärdssystemen 

FC X  

5.4.44 10 kap. 20 a § 
OSL 

Beslut om att lämna uppgift om 
djur till kontrollmyndighet för 
djurskydd eller Polismyndigheten 

FC X Uppgift får lämnas 
endast om det bedöms 
att bristen inte kan 
åtgärdas i samråd med 
den som håller djuret 

5.4.45 6 kap. 1 a § 
OSL 

Beslut om förskottsbetalning vid 
begäran om att få ut en kopia av 
en allmän handling  

FC X  
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6 Ekonomi 

6.1 Inköp, avtal, upphandling 
Nr Lagrum/stöd Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med 
rätt att 
vidare-
delege
ra 

Anmärkning 

6.1.1 Kommunens 
tillämpningsföreskrifte
r för 
upphandlingspolicy 

Beslut om upphandling inom 
nämndens verksamhetsområde. 
Beslutanderätten innefattar även 
att godkänna tilldelning och 
underteckna avtalet. 

FC 

 

X 

 

 

6.1.2 Nämndens beslut om 
nämndbudget och 
Kungsbacka 
styrmodell 

Beslut om förvaltningsbudget 
med fördelning på 
verksamhetsnivå. 

FC   

6.1.3 Kommunens 
attestreglemente 

Utse beslutsattestanter FC   

6.1.4 Regler för kommunens 
likvidplanering, krav- 
och inkassoverk-
samhet och 
kontanthantering  

Fastställt av 
kommunfullmäktige 
2010-09-07, § 160 

Beslut om att avskriva utestående 
fordringar upp till ett basbelopp 

Beslut om att avskriva utestående 
fordringar om högst ett basbelopp 
gentemot gäldenär avseende 
hyresskuld till IF 

FC 

 

FC 

 

 

 

X 

 

6.1.5  Skadestånds- och 
ersättningsärenden, högst ett 
basbelopp 

FC   

6.1.6  Inhyrning, uthyrning och 
uppsägning av fastigheter, lokaler 
och lägenheter 

FC X 

 

 

6.1.7  Ansöka om bidrag från statliga 
myndigheter 

FC X  

6.1.8 8 kap. 1 § LOV Beslut ifråga om godkännande av 
sökande som leverantör av 

FC   
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tjänster inom valfrihetssystemet, 
avlösning och ledsagning 

6.1.9 8 kap 3 § LOV Träffa avtal med godkända 
utförare inom valfrihetssystemet, 
avlösning och ledsagning 

FC    

6.1.10 Förfrågningsunderlag 
LOV 

Beslut ifråga om uppsägning eller 
hävning av avtal med utförare 
inom valfrihetssystemet, 
avlösning och ledsagning 

FC   

6.1.11 Lagen om offentlig 
upphandling 

Träffa avtal för förvaltningen i 
enlighet med av nämnden 
beslutade entreprenader 

Ordförande 

FC 

   

6.1.12 9 kap. 4 § SoL 

 

Beslut om att helt eller delvis 
efterge ersättningsskyldighet 
enligt 8 kap. 1 § SoL 

- Över ett halvt prisbasbelopp 

- Upp till ett halvt prisbasbelopp 

 

 

Utskott 

FC 

 

 

 

X 

 

6.1.13 9 kap. 3 § SoL  Beslut att väcka talan hos 
förvaltningsrätten om ersättning 
som enskild inte återbetalar 
frivilligt för ekonomisk hjälp som 
avses i 9 kap. 1 eller 2 § SoL, 
eller för kostnader som nämnden 
har haft enligt 8 kap. 1 § SoL. 

Utskott   
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7 Personal 

Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 
till 

Med rätt 
att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

7.1 LAS, AB  3-5  
§§ 
kollektivavtal, 
lönepolicy mm 

Beslut om tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade anställningar 
längre än sex månader av chefer 
direkt underställda 
förvaltningschefen. 

FC  Samråd med Au/presidiet 

under rekryteringsprocessen 

Tidsbegränsad anställning 

kortare än 6 månader är 

verkställighet. 

Innefattar lönesättning och 

samtliga övriga 

anställningsvillkor enligt 

Kungsbackas lönestruktur. 
7.2 LAS, AB 3-5 

§§ 
kollektivavtal, 
lönepolicy mm 

Beslut om tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade anställningar 
längre än sex månader av övriga 
medarbetare 

FC X Tidsbegränsad anställning 

kortare än 6 månader är 

verkställighet. 

Innefattar lönesättning och 

samtliga övriga 

anställningsvillkor enligt 

Kungsbackas lönestruktur. 
7.3 LAS 7 §, AB 

33-35 §§ 
Beslut om uppsägning av 
personliga skäl 

FC X Samråd med HR på 

förvaltningen och 

förhandlingschef 

7.4 LAS 18 § Beslut om avsked FC X Samråd med HR-specialist 
kommunledningskontoret 

7.5 LAS 7 §, AB 
33-35 §§ 

Beslut om uppsägning på grund 
av arbetsbrist 

FC X Samråd med HR på 

förvaltningen och 

förhandlingschef 

7.6  Beslut att avsluta anställning 
enligt särskild överenskommelse. 

FC X – dock 
inte nivå 
underställd 
VC 

Samråd med HR-chef 

7.7 AB 11 § Beslut om disciplinpåföljd i form 
av skriftlig varning 

FC 

 

 

X Samråd med HR på 

förvaltningen 

7.8  AB 10 § mom 
1-3 

Beslut om avstängning FC X Samråd med HR på 

förvaltningen 
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7.9 LOA 7 c §, AB 
8 § 

Beslut om förbud mot utövande 
av bisyssla 

FC X  
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Revidering av nämndens delegeringsförteckning – föreslagna ändringar med 
kommentarer 
Nedan följer en sammanställning av de punkter i nämndens delegeringsförteckning som föreslås läggas 
till eller förändras. 

 

Förslag till nya punkter föranledda av den nya lagen om placering av barn i skyddat 
boende 
 

4.4.1 Lag om placering av barn i skyddat boende (LSB) 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegera

t till 
Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.4.1 3 kap. 3 § LSB Beslut om att ansöka om skyddat 
boende för barn hos förvaltningsrätt 

Utskott  
 

 

4.4.2 4 kap. 1 § LSB Beslut om att bevilja ett barn en 
omedelbar insats i form av skyddat 
boende 

Utskott  Om nämndens beslut inte 
kan avvaktas får 
nämndens ordförande 
eller annan ledamot som 
nämnden har förordnat 
besluta om omedelbar 
insats i form av skyddat 
boende för ett barn 

4.4.3 4 kap. 6 § LSB Ansöka hos förvaltningsrätten om 
förlängd tid för ansökan om skyddat 
boende för barn 

FC X  

4.4.4 4 kap. 8 § LSB Beslut om att en omedelbar insats i 
form av skyddat boende för barn ska 
upphöra 

Utskott   

4.4.5 5 kap. 1 § LSB Beslut om var barnet ska placeras 
och om hur insatsen i övrigt ska 
genomföras 

Utskott  Om nämndens beslut inte 
kan avvaktas, får 
ordföranden eller någon 
annan ledamot som 
nämnden har utsett 
besluta i frågan 

4.4.6 5 kap. 3 § LSB Övervägande om insatsen i form av 
skyddat boende för barn ska fortsätta 

Utskott   
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4.4.7 5 kap. 6 § LSB Övervägande om beslut om umgänge 
eller hemlighållande av vistelseort 
enligt 5 kap. 4 § LSB fortfarande 
behövs 

Utskott   

4.4.8 5 kap. 7 § LSB Beslut att avvisa framställning om att 
beslut om hemlighållande av 
vistelseort eller 
umgängesbegränsning ska upphöra 

FC X  

4.4.9 7 kap. 1 § LSB Beslut om att insats i form av 
skyddat boende för barn ska upphöra 

Utskott   

4.4.10 7 kap. 2 § LSB Beslut att avvisa framställning om att 
insats enligt 3 kap. LSB ska upphöra 

   

4.4.11 8 kap. 7 § LSB Beslut att begära polishandräckning 
för att genomföra beslut om skyddat 
boende enligt 3 kap. LSB eller om en 
omedelbar sådan insats enligt 4 kap. 
LSB 

Utskott 
 
Tjänstema
n enligt 
särskilt 
förordnan
de då 
utskottets 
beslut inte 
kan 
avvaktas 

  
 
 
Förordnande för 
tjänsteman återfinns i 
separat beslut 

 

 
Kommentar: Lagen om placering av barn i skyddat boende trädde i kraft den 1 april 2024. Nämnden 
behöver därför delegera beslutanderätten i ovanstående beslut i den nya lagen. 
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Förslag till förändring av befintliga punkter föranledda av att skyddat boende blir en 
egen boendeinsats 
 

4.1 Barn och ungdom, bistånd och vård mm, SoL/FB 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt 
att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

 

 
4.1.20 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av tillfällig 

vård/vistelse i HVB, stödboende, 
skyddat boende, familjehem eller 
jourhem 
 
- de första fyra månaderna 
- efter fyra månader 

 
 
 
 
 
FC 
Utskott 

 
 
 
 
 
X 

Beslut om 
stadigvarande vistelser 
ska alltid fattas av 
utskott 

4.1.21 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
stadigvarande vård/vistelse i HVB, 
stödboende, skyddat boende, 
familjehem eller jourhem 

Utskott   

 
 

4.7 Vuxna, övrigt bistånd 
 

4.7.5 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av placering 
i familjehem, på HVB, boende med 
stöd eller skyddat boende 1-4 
månader 

FC X Mer än fyra månader 
kräver utskottsbeslut. 

4.1.15 6 kap 8 § SoL  
 

Övervägande om vård i annat hem än 
det egna eller i skyddat boende 
fortfarande behövs 
 

Utskott  Nämnden är skyldig att 
minst var sjätte månad 
överväga om vården 
fortfarande behövs  
(När den unge har varit 
placerad i samma 
familjehem i två år ska 
nämnden överväga 
vårdnadsöverflyttning. 
Därefter ska frågan om 
vårdnadsöverflyttning 
övervägas årligen.) 
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4.7.6 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av placering 
i familjehem, på HVB, boende med 
stöd eller skyddat boende över 4 
månader 

Utskott   

 
 
Kommentar: Skyddat boende har införts som en egen boendeinsats i socialtjänstlagen. Denna nya 
boendeinsats behöver därför läggas till de övriga boendeinsatserna i delegeringsförteckningen. De 
föreslagna tilläggen är skrivna i rött. 

 

 

Förslag till ny punkt om bistånd i form av sysselsättning inom funktionsstöd 

4.9 Funktionsstöd, SoL  
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

4.9.8 4 kap 1 § SoL Beslut om bistånd i form av 
sysselsättning 

Beslut om köp av insats hos annan 
utförare 

FC 

 

FC 

X 

 

X 

 

 

Köp av insats beviljas 

för 1 år i taget 

 
Kommentar: Punkten saknas i nuvarande delegeringsförteckning och behovet har uppmärksammats 
av förvaltningen. 
 

 
Förslag till ny punkt om avtalssamverkan vid jäv i individärenden 

5.4 Övrig handläggning av ärende, yttranden 
Nr Lagrum Delegeringens omfattning Delegerat 

till 
Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning 

5.4.17 9 kap. 37 § KL Ingå avtal om avtalssamverkan 
med annan kommun vid jäv i 
individärende  

FC X  
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Kommentar: Kommunallagen ger kommunerna möjlighet att ingå avtal med varandra om att någon 
av dess uppgifter helt eller delvis ska utföras av en annan kommun. Sådan avtalssamverkan kan 
användas som lösning när en jävssituation har uppstått i ett individärende. Göteborgsregionen har tagit 
fram en avtalsmall för sådan samverkan och förvaltningen behöver möjlighet att teckna detta avtal. 
Avtal behöver tecknas i varje enskilt individärende där handläggningen, på grund av jäv, behöver ske i 
en annan kommun.  
 



Datum 

2024-03-19 
Diarienummer 

IF IF-2024-00013 

Martin Håkansson 
0300-83 39 38 
Jurist 

1 (1) 
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

www.kungsbacka.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Förordnande för begäran om polishandräckning enligt lagen med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU) samt lagen om placering av barn i skyddat 
boende 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att förordnande ges till nedan nämnda tjänstemän på 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg att begära polishandräckning enligt 43 § 2 p lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU, samt 8 kap. 7 § lagen om placering av barn i skyddat 
boende, LSB, inom nämndens eget ansvarsområde; 

Detta beslut ersätter Nämnden för Individ & Familjeomsorgs beslut 2024-03-21, § 32 

Sammanfattning av ärendet 
Beslut om att begära polishandräckning enligt 43 § 2 p LVU samt 8 kap. 7 § LSB kan inte delegeras. 
Däremot kan särskilda tjänstemän förordnas av nämnden att fatta sådana beslut. Delegation att fatta 
beslut innebär att ett beslut fattas av innehavaren av viss befattning medan förordnande att fatta ett 
beslut är personligt. Då lagen om placering av barn i skyddat boende har trätt i kraft behövs ett nytt 
förordnande av nämnden. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-03-19 

Beslutet skickas till 
Samtliga förordnade tjänstemän enligt ovan 

Martin Håkansson 
Förvaltningsjurist 



Datum 

2024-03-20 
Diarienummer 

IF IF-2024-00013 

Martin Håkansson 
0300-83 39 38 
Jurist 

1 (2) 
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

www.kungsbacka.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Förordnande för begäran om polishandräckning enligt lagen med särskilda 
bestämmelser om vård av unga samt lagen om placering av barn i skyddat boende för 
tjänstepersoner vid socialjouren, Socialförvaltningen Centrum inom Göteborgs Stad 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att förordnande ges till nedan nämnda tjänstepersoner 
vid socialjouren, Socialtjänsten Centrum inom Göteborgs Stad att begära polishandräckning enligt 43 
§ 2 p lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga samt lagen om placering av barn i skyddat 
boende inom Nämnden för Individ & Familjeomsorgs ansvarsområde.

Detta beslut upphör att gälla vid upphörande av samverkansavtalet avseende socialjour mellan 
Kungsbacka kommun och Göteborgs Stad, Socialförvaltningen Centrum. 

Detta beslut ersätter Nämnden för Individ & Familjeomsorgs beslut § 139, 2023-11-16. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunal samverkan enligt 9 kap. 37 § kommunallag (2017:735) gör det möjligt för en kommun att 
uppdra åt en anställd i den samverkande kommunen att besluta på kommunens vägnar i en viss grupp 
av ärenden.  
Beslut om att begära polishandräckning enligt 43 § 2 p LVU samt 8 kap. 7 § lagen om placering av 
barn i skyddat boende kan inte delegeras. Däremot kan särskilda tjänstepersoner förordnas av nämnden 
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att fatta sådana beslut. Delegation att fatta beslut innebär att ett beslut fattas av innehavaren av viss 
befattning medan förordnande att fatta ett beslut är personligt.  
Kungsbacka kommun och Göteborgs Stad, Socialförvaltningen Centrum, har ingått samverkansavtal 
avseende socialjour. Socialjouren vid Socialförvaltningen Centrum åtar sig därmed att för Kungsbacka 
kommuns räkning tillhandahålla socialtjänstjour under den jourtid som framgår av avtalet. Det finns 
därför ett behov av att ge tjänstepersoner vid Socialförvaltningen Centrum förordnande att fatta beslut 
om att begära polishandräckning enligt 43 § 2 p LVU samt 8 kap. 7 § lagen om placering av barn i 
skyddat boende.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-03-20 

Beslutet skickas till 
Socialjouren, Socialförvaltningen Centrum, Göteborgs stad 

Martin Håkansson 

Förvaltningsjurist 



Datum 

2024-03-21 
Diarienummer 

IF IF-2024-00017 

Torun Ljungman 
0300-83 51 81 
Utvecklingsledare 

1 (3) 
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

www.kungsbacka.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Svar på motion från Ermin Skoric (S) och Maj-Britt Rane Andersson (S) om 
Medarbetarundersökning utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen som är 
beslutade av kommunfullmäktige 

Nämnden för Individ & Familjeomsorgs förslag till Kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige avslår motionen med hänvisning till att nämnden för Individ & Familjeomsorg 
redan genomför medarbetarundersökningar samt kompletterande undersökningar kopplat till det 
systematiska arbetsmiljöarbetet utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen som är beslutade av 
kommunfullmäktige. I nämndens årsredovisning redovisas en sammanställning av arbetsmiljöarbetet 
kopplat till de fem arbetsmiljömålen.  

Sammanfattning av ärendet 
Ermin Skoric (S) och Maj-Britt Rane Andersson (S) har 2023-09-24 inkommit med en motion om att 
nämnden för Vård & Omsorg och nämnden för Individ & Familjeomsorg ges i uppdrag att utveckla en 
medarbetarundersökning utifrån de fem övergripande målen som kommunfullmäktige antog den 6 
oktober 2020. I motionen framförs även att undersökningarna ska redovisas på ett ändamålsenligt sätt i 
enlighet med kommunfullmäktiges övergripande arbetsmiljömål. Målen är följande: 

1. Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete.

2. Sjukfrånvaron ska minska.

3. Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess tillämpning.

4. Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen.

5. Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet.
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen till nämnden för Individ & Familjeomsorg 
och nämnden för Vård & Omsorg för beredning. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2024-03-21 
Kommunstyrelsens arbetsutskott, § 8, 2024-01-09 
Kommunfullmäktige, § 200, 2023-12-14 
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Motion från och Ermin Skoric (S) och Maj-Britt Rane Andersson (S) om Medarbetarundersökning 
utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen beslutade av kommunfullmäktige, 2023-09-24 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Beskrivning av ärendet 
Kungsbacka kommun arbetar regelbundet med medarbetarundersökningar för att mäta hur 
medarbetarna upplever sin arbetsmiljö. 
Kommunövergripande görs en medarbetarenkät där vi undersöker Hållbart medarbetarengagemang 
(HME). HME är en enkät som bygger på frågor framtagna av Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
för att följa upp motivation, ledarskap och styrning i organisationen. Det är ett urval av kommunens 
medarbetare som svarar på enkäten och resultatet redovisas på förvaltnings- och kommunövergripande 
nivå.  
Utöver HME används Pulsmätningar som undersökningsmetod på verksamhets- och enhetsnivå. 
Pulsmätningar har färre frågor och genomförs kontinuerligt, en gång per månad, där frågor ställs 
utifrån arbetsmiljön. Samtliga medarbetare svarar på mätningen och varje chef, med mer än fem 
svarande, får ett resultat.  
Pulsmätningarna är ett verktyg för att följa upp hur medarbetarna uppfattar sin arbetsmiljö på 
arbetsplatsen. Syftet med dessa mätningar är att tidigt fånga styrkor och brister i medarbetarnas dagliga 
arbetsmiljö och är en viktig del i förvaltningens och Kommunens systematiska arbetsmiljöarbete. 
Målet är att samtliga mätningar ska bidra till en god arbetsmiljö som främjar dialog, engagemang och 
utveckling på arbetsplatserna. 
Vi har ett årshjul för det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) och det består av flera olika delar. 
Utifrån SAM används pulsmätning, skyddsrond, rapportering av olycksfall och tillbud samt årlig 
uppföljning av SAM som undersökningsmetoder. Dessa ligger sedan till grund för identifiering av 
risker, beslut om åtgärder och uppföljning av de identifierade riskerna. Undersökningarna fokuserar på 
att fånga styrkor och brister i arbetsmiljön på enhetsnivå, vilket direkt relaterar till målen för att främja 
en god arbetsmiljö, minska sjukfrånvaro och säkerställa en balans mellan krav och resurser i arbetet. 

Med dessa undersökningsmetoder och systematik som grund täcks de fem arbetsmiljömålen in: 

• Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete.  

• Sjukfrånvaron ska minska.  

• Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess tillämpning.  
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• Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen.  

• Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

De mätningar vi gör löpande under året tillsammans med den mer omfattande HME-mätningen som 
sker en gång per år, som beskrivet ovan, ger förvaltningen ett bra underlag för att följa upp hur vi 
möter kommunens arbetsmiljömål. Uppföljningen sker lokalt hos varje chef och redovisas i Stratsys 
(vårt digitala verktyg för verksamhetsstyrning) i slutet av varje år. Enhetscheferna arbetar tillsammans 
med skyddsombuden och medarbetarna med de delar av kommunens arbetsmiljömål som behöver bli 
mer uppmärksammade på enheterna. Det arbetet dokumenteras i minnesanteckningar från APT. En 
sammanställning av uppföljningen på förvaltningsövergripande nivå sker i förvaltningens 
årsredovisning 
Med hänvisning till de ovan beskrivna undersökningarna, systematiken och redovisningen som 
regelbundet genomförs ser vi inget behov av ytterligare medarbetarundersökningar. 

 

 

Ivan Stipic     Julia Wilholm 

Förvaltningschef    HR-chef 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum  

2024-01-09 
 

 
 

 

 

  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

§ 8 Dnr KS-2023-00729 
Remittering av motion från Ermin Škoric (S) m.fl. om 
medarbetarundersökning för Vård & Omsorg samt Individ & 
Familjeomsorg utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Vård & 
Omsorg och nämnden för Individ & Familjeomsorg för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Ermin Škoric (S) och Maj-Britt Rane Andersson (S) har inkommit med en motion 
med förslaget att ge nämnderna för Vård & Omsorg och Individ & Familjeomsorg i 
uppdrag att utveckla en medarbetarundersökning utifrån de fem övergripande målen 
som kommunfullmäktige antog den 6 oktober 2020. 

Beslutsunderlag 
Motion från Ermin Škoric (S) m.fl. om medarbetarundersökning för Vård & Omsorg 

samt Individ & Familjeomsorg utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen,  
2023-09-24 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, 
Kommunstyrelsens förvaltnings. Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att 
arbetsutskottet bifaller det.  

Beslutet skickas till 
Nämnden för Vård & Omsorg, nämnden för Individ & Familjeomsorg  
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2023-12-14 
 

 
 

 

 

  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

§ 200 Dnr KS-2023-00729 
Anmälan av motion från Ermin Škorić (S) m.fl. om 
medarbetarundersökning för Vård & Omsorg samt Individ & 
Familjeomsorg utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Ermin Škorić (S) och Maj-Britt Rane Andersson (S) har inkommit med en motion 
med förslaget att ge nämnderna för Vård & Omsorg och Individ & Familjeomsorg i 
uppdrag att utveckla en medarbetarundersökning utifrån de fem övergripande målen 
som kommunfullmäktige antog den 6 oktober 2020. 

Beslutsunderlag 
Motion från Ermin Škorić (S) m.fl. om medarbetarundersökning för Vård & Omsorg 

samt Individ & Familjeomsorg utifrån de fem övergripande arbetsmiljömålen,  
2023-09-24 

Beslutsgång 
Ordförande Marie Wadström (KD) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  



41tfl 
~• Socialdemokraterna 

Kungsbacka den 24 september 2023 

Motion 

Medarbetarundersökning för Vård och Omsorg samt Individ och Familjeomsorg utifrån de fem 
övergripande arbetsmiljömålen som är beslutade av kommunfullmäktige 

Det saknas en enhetlig bild av hur personalen mår och hur detta står i relation till dem fem 

övergripande målen som kommunfullmäktige har antagit. 

Arbetet med att klara av välfärdsuppdraget inom Individ och Familjeomsorg samt Vård och Omsorg är 
ansträngt. Vi f'ar dessa signaler med jämna mellanrum från personalgrupper och fackliga representanter 
och nu står vi inför en svår tid framöver då statsbidragen minskar kraftigt med anledning av den SD
styrda regeringens politik. Noterbart är också att det M-ledda styret i Kungsbacka inte väljer att lägga en 
enda krona av de generella statsbidragen, som är på väg till kommunen, på att våra anställda ska :fa en 
bättre arbetsmiljö. 

Under hösten 2020 antog kommunfullmäktige fem övergripande arbetsmiljömål som ligger i 
fokus för den egna verksamheten i kommunen. Dessa är: 

1. Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. 
2. Sjukfrånvaron ska minska. 
3. Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess 

tillämpning. 
4. Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen. 

5. Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

Nämnden Individ och Familjeomsorg och nämnden Vård och Omsorg har många 
beröringspunkter inte minst utifrån nuvarande reglementen, lagområden, målgrupper och 
personalfrågor. Utifrån det är det önskvärt att en medarbetarundersökning tar fokus på dessa 
verksamheter och redovisas på ett ändamålsenligt sätt i enlighet med kommunfullmäktiges 
övergripande arbetsmiljömål. 

Socialdemokraterna yrkar att: 
Kommunfullmäktige ger nämnden Vård och Omsorg och nämnden Individ och 
Familjeomsorg i uppdrag att utveckla en medarbetarundersökning utifrån de fem 
övergripande målen som kommunfullmäktige antog den 6 oktober 2020. 



  

Datum 

2024-03-28 
Diarienummer 

IF IF-2024-00010 
 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Helena Nilsson 
 
Socialt ansvarig samordn 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om lex Sarah samt redovisning av rapporter, utredningar och beslut 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av rapporter, utredningar och beslut 
enligt lex Sarah. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialt ansvarig samordnare (SAS) tar emot rapporter om missförhållanden eller påtagliga risker för 
missförhållanden enligt lex Sarah. SAS utreder händelser och beslutar om händelsen utgjort ett 
missförhållande eller en påtaglig risk för missförhållanden mot delegation. Allvarliga missförhållanden 
eller påtagliga risker för allvarliga missförhållanden anmäler SAS till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO). I och med att SAS fattar beslut mot delegation ska nämnden få kännedom om samtliga 
beslut som fattats av SAS enligt lex Sarah.  
 
Antal händelser som har rapporterats enligt lex Sarah 
Februari 2024: 5 
 
Sedan föregående nämndssammanträde har SAS utrett och fattat beslut i följande ärenden 
enligt lex Sarah 
Händelser som inte utgör ett missförhållande eller risk för missförhållande 
2024-025 – Rapport gällande brister i dokumentation på Öppenvårdsenheten Vuxen. Det inträffade 
gav inga konsekvenser för klienten då insatsen utförts enligt plan men dokumenterats i efterhand. 
 
2023-395 – Rapport gällande brister i dokumentation och utebliven orosanmälan på 
Öppenvårdsenheten Vuxen. Det inträffade gav inga konsekvenser då det inte fanns skäl för 
orosanmälan och dokumentation tillförts i efterhand. 
 
2024-063 – Rapport gällande försämrat mående hos en brukare med ledsagarservice. Det handlar inte 
om eventuella brister i verksamheten och bedöms således inte utifrån lex Sarah. 
 
2024-082 – Rapport gällande oro för en brukares omhändertagande utifrån både HSL och LSS. 
Bedöms i dagsläget inte enligt lex Sarah utan har rapporterats om till två separata händelser avseende 
Hälso- och sjukvård och Socialtjänst. 
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Händelser där ett missförhållande/påtaglig risk för ett missförhållande enligt 14 kap § 6 SoL eller 24 e 
§ LSS har förelegat 
2024-058 – Rapport gällande att brukare med personlig assistans blev utan stöd under fyra timmar till 
följd av brist hos Central bemanning. Personal frångick gällande rutin vilket gav övergående psykiska 
konsekvenser för den enskilde.  
 
2024-080– Rapport gällande ett fall hos en brukare i bostad med särskild service. Personal frångick 
gällande rutin vilket gav övergående fysiska och psykiska konsekvenser för den enskilde.  
 
2024-075 – Rapport gällande att personal förmedlat sekretessbelagd information om en klient till en fd 
medarbetare. Utredningen kan ej fastställa med säkerhet vad som har hänt eller omfattningen av den 
information som har spridits. Det framgår dock att en fd medarbetare haft kännedom om information 
om en klient som hen ej ska känna till utifrån att uppgifterna är sekretessbelagda, vilket tyder på ett 
obehörigt röjande. Det inträffade har medfört konsekvenser för den enskilde i form av brister i 
rättssäkerhet till följd av att medarbetare ej efterlever rådande tystnadsplikt. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2024-03-28. 
 

Ivan Stipic    Märta Lycken 

Förvaltningschef   Utvecklingschef 
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Anmälan av delegeringsbeslut, april 2024 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av delegeringsbeslut fattade under 
perioden 2024-03-01 – 2024-03-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän i enlighet med nämndens delegeringsordning. Dessa beslut ska redovisas till nämnden. 
Redovisningen innebär inte att nämnden omprövar eller fastställer delegeringsbesluten. Däremot får 
nämnden återta lämnad delegering eller föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått 
beslutanderätten genom att själv ta över ärendet och fatta beslut. 

Följande delegeringsbeslut anmäls till nämnden. 
 
Utskottet för Individ & Familjeomsorg  

Beslut förtecknade i protokoll enligt följande sammanträdesdatum: Den 13 och 27 mars 2024. 
 
Delegationsrapport enligt listor (Individ & Familjeomsorgen och funktionsstödsenheten) 

För perioden 2024-03-01 – 2024-03-31. Beslut enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL; lagen 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU; lagen (1988:870) om vård av 
missbrukare i vissa fall, LVM; föräldrabalken (1949:381) FB; lagen (1993:387) om stöd och service 
till vissa funktionshindrade, LSS; och övriga beslut. 
 
Personal 

2024-03-01 – 2024-03-31 
 
Attester 
2024-03-01 – 2024-03-31 
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Avtal 

Dnr IF-2024-00002. Placeringsavtal – Öppenvård, Adisa AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr IF-2024-00002. Placeringsavtal – HVB, Humana AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr IF-2024-00002. Placeringsavtal – HVB, Humlan HVB AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr IF-2024-00002. Placeringsavtal – HVB, Gryning Vård AB, Barn- och Ungdomsenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Positivum Vård och behandling, 
Vuxenenheten 

Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, 
Göteborgs kyrkliga Stadsmission Bistånd & Entreprenad AB, Vuxenenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Positivum Vård och behandling, 
Vuxenenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Positivum Vård och behandling, 
Vuxenenheten 

Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Positivum Vård och behandling, 
Vuxenenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Positivum Vård och behandling, 
Vuxenenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Positivum Vård och behandling, 
Vuxenenheten 

Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Nytida 
Mogården, Vuxenenheten 

Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Boende med bostöd, Stiftelsen Gyllenkroken, Vuxenenheten 

Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, 
Göteborgs kyrkliga Stadsmission Bistånd & Entreprenad AB, Vuxenenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, 
Göteborgs kyrkliga Stadsmission Bistånd & Entreprenad AB, Vuxenenheten 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Behandlingsinsatser för personer med missbruk- och 
beroendeprobelmatik, Länkens Kamratförbund Stiftelsen Hvidehus, Vuxenenheten 

Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Skyddat boende, Vuxenenheten. 
Dnr IF-2024-00003. Placeringsavtal – Behandlingsinsatser för personer med missbruk- och 
beroendeprobelmatik, Rockesholm Behandling & Utbildning KB, Vuxenenheten 
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Dnr IF-2024-00004. Placeringsavtal – Bostad med särskild service, Astagården, 
Funktionsstödsenheten 

Dnr IF-2024-00004. Placeringsavtal – Bostad med särskild service, Astagården, 
Funktionsstödsenheten 
Dnr IF-2024-00050. Placeringsavtal – Konsulentstödd jourhemsvård & familjehemsvård, Gryning 
Vård AB, Familjehemsenheten 

 

Övrigt 

Dnr 2022-00060. Ansökan om statligt bidrag för kommunala hyresgarantier, Boverket. 

Dnr IF-2024-00090. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr IF-2024-00091. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-04-03 
 

 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef 
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Redovisning av domar och beslut, april 2024 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar redovisningen av inkomna domar och beslut till 
protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2024-03-01 – 2024-03-31. 
 

Kammarrätten i Göteborg, KR 
Beslut meddelat i mål nr. 546-24, daterad 2024-03-05, saken; individen har överklagat 
förvaltningsrättens dom gällande personlig assistans, interimistiskt yrkande; fråga om 
prövningstillstånd. Kammarrätten meddelar inte prövningstillstånd. Förvaltningsrättens avgörande står 
därmed fast. 
Beslut meddelat i mål nr. 7712-23, daterad 2024-03-26, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande rätt att ta del av allmän handling. Kammarrätten upphäver det överklagande beslutet 
och visar målet åter till nämnden för ny prövning. 
 
Förvaltningsrätten i Göteborg, FR 
Dom meddelad i mål nr. 1370-24, daterad 2024-03-06, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande kontaktperson enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
LSS. Förvaltningsrätten avslår individens överklagande.  
Dom meddelad i mål nr. 662-24, daterad 2024-03-12, saken; individen har överklagat nämndens beslut 
gällande personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
LSS. Förvaltningsrätten ändrar det överklagade beslutet på så sätt att individen har rätt till ytterligare 
personlig assistans. 
Dom meddelad i mål nr. 1137-24, daterad 2024-03-12, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande särskilt boende enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS. Förvaltningsrätten avslår individens överklagande.  
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Integritetsskyddsmyndigheten, IMY 

Dnr IF-2023-00367. Integritetsskyddsmyndigheten, dnr IMY-2023-16706, vidtar för närvarande inga 
åtgärder med anledning av anmälan. 
Dnr IF-2023-00349. Integritetsskyddsmyndigheten, dnr IMY-2023-16383, vidtar för närvarande inga 
åtgärder med anledning av anmälan. 
 
Arbetsmiljöverket 
Dnr IF-2024-00036. Arbetsmiljöverket, 2024/005260, avslutar ärendet. Arbetsmiljöverket bedömer, 
efter inspektion, att nämnden uppfyller gällande arbetsmiljökrav.  
 
Socialstyrelsen 
Dnr IF-2024-00072. Beslut om beviljande av habiliteringsersättning. 
 

Boverket 
Dnr 2022-00060. Beslut om statligt bidrag för kommunala hyresgarantier. 
 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO 
Dnr IF-2023-00291. Inspektionen för vård och omsorg, IVO, dnr. 3.3.1-38871/2022-5, avslutar 
ärendet. IVO bedömer mot bakgrund av de redovisade omständigheterna i ärendet att det inte finns 
skäl att ansöka om utdömande av särskild avgift hos förvaltningsrätten.  
 
Kommunfullmäktige, KF 

KF § 33 Antagande av riktlinjer för hantering av personuppgifter. 

KF § 34 Återrapportering på uppdrag att ta fram styrdokument för innovation och förnyelse 
 
Kommunstyrelsen, KS 

KS § 74 Godkännande av uppföljningsrapport av intern kontroll 2023 för Kungsbacka kommun 
 

Nämnden för Service 

SE § 24 Inköpsrapport 2023 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-04-03 
 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef   
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Redovisning av synpunkter och klagomål 
 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar redovisningen av inkomna synpunkter och klagomål 
till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2024-03-01 – 2024-03-31. 
 
Dnr IF-2024-00064. Inkommit klagomål från anhörig rörande handläggning på Öppenvårdsenheten. 
Ansvarig enhetschef har besvarat klaganden. 

Dnr IF-2024-00065. Inkommit anonymt klagomål rörande handläggning på Barn- och 
ungdomsenheten. Då klagande valt att vara anonym kan inte klagomålet besvaras. 
Dnr IF-2024-00076. Inkommit klagomål från anhörig rörande bemötande på Barn- och 
ungdomsenheten. Ansvarig enhetschef har besvarat klaganden. 
Dnr IF-2024-00077. Inkommit klagomål från anhörig rörande handläggning på Barn- och 
ungdomsenheten.  

Dnr IF-2024-00074. Inkommit klagomål från anhörig rörande samarbetet inom Familjehemsenheten. 
Ansvarig enhetschef har besvarat klaganden. 
Dnr IF-2024-00081. Inkommit klagomål från anhörig rörande handläggning inom Bostad med särskild 
service. Möte har genomförts tillsammans med klagande, ansvarig enhetschef, metodutvecklare och 
kontaktpersonal utifrån klagomålet. 
Dnr IF-2024-00085. Inkommit klagomål från anhörig rörande handläggning inom 
Funktionsstödsenheten. Ansvarig enhetschef har besvarat klaganden. 
Dnr IF-2024-00086. Inkommit klagomål från anhörig rörande handläggning inom 
Funktionsstödsenheten. Ansvarig enhetschef har besvarat klaganden. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-04-03 
 

 

Ivan Stipić    

Förvaltningschef   
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Redovisning av skrivelser och meddelanden, april 2024 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar redovisningen av inkomna skrivelser och meddelanden 
till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2024-03-01 – 2024-03-31. 
 

Dnr IF-2024-00068. Dataskyddsombudets årsrapport 2023. 

Dnr IF-2024-00083. Dataskyddsombudets regelbundna granskning 2024. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-04-03 
 

 

 

Ivan Stipić      

Förvaltningschef 
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